
;.: Administración, 2737630. Talleres, 2733836.
-tado 937. —Horas de oficina: De ocho y media
a mañana a dos y media de la tarde. Para el
público: De nueve y media a una y media.

inistración y Talleres: Calle del Dr. Esquer-
46 (Hospital de San Juan de Dios), Madrid-2.

Suscripciones y venta de ejemplares, en la Administra-
ción del Boletín Oficial, calle del Doctor Esquerdo, 46
(Hospital de San Juan de Dios), Madrid-2. Fuera de esta
Capital, directamente por medio de carta a la Administra-
ción, con inclusión del importe por giro postal.

La Biblioteca Provincial y su servicio de Hemeroteca perma-
necen abierto* al público desde las diez a las trece horas, todqf
los días laborables, en Miguel Ángel, 25, segunda planta.

DISPONGO

CAPITULO PRIMERO

CAPITULO II

4 1966, de 18 de marzo, de Prensa

FATURA DEL ESTADO

En su virtud y de conformidad con la
propuesta elaborada por las Cortes Espa-
ñolas,

Al poner en vigor la presente Ley no
se ha hecho otra cosa —y es justo pro-
clámenlo así —\u25a0 que cumplir los postulados
y las directrices del Movimiento Nacional
tal como han plasmado no sólo en el ya
citado Fuero de diecisiete de juliode mil
novecientos cuarenta y cinco, sino tam-
bién en la Ley Fundamental de diecisiete
de mayo de mil novecientos cincuenta y
ocho y, además, tratar de dar un nuevo
paso en la labor constante y cotidiana
de acometer la edificación del orden que
reclama la progresiva y perdurable con-
vivencia de los españoles dentro de un
marco de sentido universal y cristiano,
tradicional en la historia patria.

sigo, exigible, como cauce jurídico ade-
cuado, ante los Tribunales de Justicia.

Artículo catorce.—De la difusión. —Se
presume que existe difusión de un impre-
so cuando no se encuentre, ya sea en po-
der del autor, del editor o del impresor,
la totalidad de los ejemplares, salvo ios.

Artículo trece. —Impresos clandestinos.
Se reputarán clandestino todo impreso en
el que no figuren o sean inexactas las
menciones exigidas en el artículo 11, o
que haya sido difundido incumpliendo lo
dispuesto en el artículo doce.

Tres. El depósito se realizará en las
dependencias del Ministerio de Informa-
ción y Turismo que reglamentariamente se
determinen.

Dos. En el caso de diarios o semana-
rios se depositarán diez ejemplares de la
publicación o bien el mismo número de
reproducciones de su contenido, media
hora antes, como mínimo, de su difusió»,
firmados por el Director o por la perso-
na en quien éste delegue. En las demás
publicaciones periódicas el número de
ejemplares será el mismo y el plazo de seis
horas.

Artículo doce.— Depósito. — Uno. A
los efectos de lo prevenido en el artículo
sesenta y cuatro de la presente Ley, antes
de proceder a la difusión de cualquier im-
preso sujeto a pie de imprenta, deberán
depositarse seis ejemplares del mismo con
la antelación que reglamentariamente se
determine, que nunca podrá exceder de
un día por cada cincuenta páginas o frac-
ción.

Tres. En las publicaciones unitarias,
si hubiere editor o autor, se hará constar,
además de lo exigido para todo impreso
en el primer párrafo de este artículo, el
nombre y domicilio del primero y el nom-
bre o seudónimo del segundo.

Dos. En las publicaciones periódicas
se hará constar, además, el día y el mes,
el nombre y apellidos del Director, el do-
micilio y razón social de la Empresa pe-
riodística y la dirección de sus oficinas,
redacción y talleres.

Artículo once.—Pie de imprenta. —Uno.
Sin perjuicio de las normas especíales, en
todo impreso se hará constar el lugar y
el año de su impresión, así como el nom-
bre y el domicilio del impresor. Se excep-
túan aquellos impresos que se utilicen en
la vida de relación social.

Dos. Reglamentariamente se determi-
narán los requisitos formales que deban
reunir los impresos para alcanzar tales de-
nominaciones, teniendo en cuenta que las
publicaciones unitarias se caracterizan por
ser obras editadas en su totalidad de una
sola vez en uno o varios volúmenes, fas-
cículos o entregas, y con un contenido
normalmente homogéneo, mientras que las
publicaciones periódicas son impresas en
serie continua, bajo un mismo título, para
períodos de tiempo determinados, con un
contenido informativo o de opinión, nor-
malmente heterogéneo, y con propósito de
duración indefinida.

staurar no han sido configurados sino
íes de ponderar, en la forma más
'brada posible, los diversos factores
' diversas fuerzas e intereses que en
aidad social regulada entran en jue-
Je esta manera bien se puede decir
el principio inspirador de esta Ley
\u25a0nstituye la idea de lograr el máximo
rollo y el máximo despliegue posible

1 libertad de la persona para la ex-
°n de su pensamiento, consagrada en
ticulo doce del Fuero de los Espa-
• conjugando adecuadamente el ejer-
.de aquella libertad con las exigen-
'nexcusables del bien común, de la
>ocial y de un recto orden de convi-
!a para todos los españoles. En tal
d°, libertad de expresión, libertad
"\u25a0apresa y libre designación de Direc-
°n postulados fundamentales de esta
Que coordina el reconocimiento de las
tades que tales principios confierenuna clara fijación de la responsabi-
que el uso de las mismas lleva con-

permanencia. Por ello, la estructura
a y los muros maestros del sistema
co que con la presente Ley se trata

que deben ineludiblemente preceder
edacción de todo texto legislativo
uiera nacer con una pretensión no
le viabilidad, sino también de fijeza

u* a dicha opinión cauces idóneos a
s de los cuales sea posible canalizar
lamente las aspiraciones de todos los
*>s sociales, alrededor de los cuales
la convivencia nacional,
emprender decididamente esta tarea,

íbierno ha cumplido escrupulosamen-
1 papel de fiel intérprete del sentir y
>ensar del país, con el rigor y el es-

ia, cada vez mayor, de los medios in-
íativos poseen en relación con la for-
lón de la opinión pública, y, finalmen-
a conveniencia indudable de propor-

apresa del pensamiento; la impor-

1 profundo y sustancial cambio que
experimentado, en todos sus aspectos,
ida nacional, como consecuencia de
:uarto de siglo de paz fecunda; las
des transformaciones de todo tipo
se han ido produciendo en el ámbito
nacional; las numerosas innovaciones
carácter técnico surgidas en la difu-

amentalmente por la Ley de veinti-
de junio de mil ochocientos ochenta

es y la de veintidós de abril de mil
¡cientos treinta y ocho. La mención
:stas fechas pone de relieve la nece-
i de adecuar aquellas normas jurídi-
a las actuales aspiraciones de la co-
udad española y a la situación de los
ipos presentes. Justifican tal necesi-

os Cuerpos legales donde en la ac-
idad se encuentra contenido, en nues-
Patria, el ordenamiento jurídico de la
nsa y la Imprenta están constituidos

Artículo diez.—Clases de impresos. —
Uno. Los impresos se clasificarán en pu-
blicaciones unitarias y publicaciones pe-
riódicas. Las primeras comprenderán los li-
bros, folletos, hojas sueltas, carteles y
otros impresos análogos y las segundas,
los diarios, semanarios y aquellas otras
que, en general, aparecen en cualesquiera
períodos de tiempo determinado.

Artículo noveno.— Impreso. — Se en-
tenderá por impreso, a efectos de esta Ley,
toda reproducción gráfica destinada, o que
pueda destinarse, a ser difundida.

De los impresos o publicaciones

Artículo primero.— Libertad de expre-
sión por medio de impresos. —Uno. El
derecho a la libertad de expresión de las
ideas reconocido a los españoles en el ar-
tículo doce de su Fuero se ejercitará cuan-
do aquéllas se difundan a través de impre-
sos, conforme a lo dispuesto en dicho Fue-
ro y en la presente Ley.

De la libertad de prensa e imprenta

Artículo segundo. —Extensión del dere-
cho. —La libertad de expresión y el dere-
cho a la difusión de informaciones, reco-
nocidos en el artículo primero, no ten-
drán más limitaciones que las impuestas
por las leyes. Son limitaciones: el respe-
to a la verdad y a la moral; el acatamien-
to a la Ley de Principios del Movimien-
to Nacional y demás Leyes Fundamenta-
les: las exigencias de la defensa nacional,

de la seguridad del Estado y del mante-
nimiento del orden público interior y la
paz exterior; el debido respeto a las Ins-
tituciones y a las personas en la crítica
de la acción política y administrativa; la
independencia de los Tribunales y la sal-
vaguardia de la intimidad y del honor per-
sonal y familiar.

Dos. Asimismo se ajustará a lo esta-
blecido en esta Ley el ejercicio del dere-
cho a la difusión de cualesquiera infor-
maciones por medio de impresos.

_. —leyes

Artículo tercero. —De la censura. —La

Administración no podrá aplicar la cen-
sura previa ni exigir la consulta obliga-

toria, salvo en los estados de excepción
v de guerra expresamente previstos en las

Artículo cuarto. —Consulta voluntaria.
Uno. La Administración podrá ser con-
sultada sobre el contenido de toda clase
de impresos por cualquier persona que

pudiera resultar responsable de su difu-
sión. La respuesta aprobatoria o el silen-
cio de la Administración eximirán de res-

Dos. Reglamentariamente se determi-
narán los plazos que deban transcurrir
para aplicar el silencio administrativo, así
como los requisitos que hayan de cum-
plirse para presentar el impreso a con-
sulta.

ponsabilidad ante la misma por la difu-
sión del impreso sometido a consulta.

Artículo sexto. —Información de interés
general. —Uno. Las publicaciones perió-
dicas deberán insertar y las agencias in-
formativas distribuir, con indicación de
su procedencia, las notas, comunicaciones
y noticias de interés general que la Ad-
ministración y las Entidades públicas con-
sideren necesario divulgar y sean enviadas
a través de la Dirección General de Pren-
sa, que las cursará cuando las estime pro-
cedentes para su inserción con la exten-
sión adecuada.

. Artículo quinto.—Garantía de libertad.
La Administración garantizará el ejerci-
cio de las libertades y derechos que se re-
gulan en esta Ley, persiguiendo a través
de los Órganos competentes e incluso por
vía judicial, cualquier actividad contraria
a aquéllos y, en especial las que a través
de monopolios u otros medios intenten de-
formar la opinión pública o impidan la
libre información, difusión o distribución.

Dos. La actividad de los expresados
órganos y de la Administración de Justi-
cia será reservada cuando por precepto
de la Ley o por su propia naturaleza sus
actuaciones, disposiciones o acuerdos no
sean públicos o cuando los documentos
o actos en que se formalicen sean decla-
rados reservados.

Artículo séptimo.— Derecho a obtener
información oficial.—Uno. El Gobierno,
la Administración y las Entidades públi-
cas deberán facilitar información sobre sus
actos a todas las publicaciones periódicas
y agencias informativas en la forma que
legal o reglamentariamente se determine.

Dos. Tales informaciones serán remi-
tidas sin discriminación entre publicacio-
nes análogas, sujetándose a las normas que
reglamentariamente se determinen.

Artículo octavo. —Competencia admi-
nistrativa. —Corresponde al Ministerio de
Información y Turismo el ejercicio de to-
das las funciones administrativas conteni-
das en esta Ley.
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Anuncios, línea o fracción, quince pesetas.
Las línea» se miden por el total del espacio que ocupe el aauadaj.
Los anunciantes vienen obligados al pago del impuesto M

timbre.
Trimestre, 120 pesetas; semestre, 240, y un año, 480

diatamente que los señores Alcaldes y Secretarios
ian este Boletín, dispondrán que se deje un
piar en el sitio de costumbre, donde permanecerá

hasta el recibo del siguiente.

Número atrasado: recargo de 1,00 pta. por ejemplo*,

m

Número de 4 págs., 2,00 ptas.; número de 8 péaV
nos, 3,00 ptas.



Cinco. Podrán conferirse a la Junta las
siguientes facultades:

Cuatro. La composición y atribuciones
de la Junta deberán establecerse en la es-
critura pública de constitución de la So-
ciedad, y figurarán en sus Estatutos so-
ciales.

Tres. La Junta de Fundadores estará
compuesta por un número impar de per-
sonas y actuará como órgano colegiado
sujeto a lo dispuesto en el primer párra-
fo del artículo setenta y ocho de la Ley
de Sociedades Anónimas.

Dos. En las Sociedades Anónimas que
tengan como objeto social el previsto en
el artículo diecinueve podrá existir, como
órgano encargado de velar por la perma-
nencia de los fines ideológicos, la Junta
de Fundadores.

Artículo diecinueve. —Objeto social es-
pecífico.—Cuando la forma jurídica que
pretenda adoptar la Empresa periodística
sea la de cualquier tipo social que limite
la responsabilidad de los socios, la socie-
dad deberá tener como objeto social ex-
preso la publicación por cuenta propia de
impresos periódicos, y no podrá dedicar-
se a otras actividades que no tengan re-
lación directa con las de carácter infor-
mativo o editorial.

Artículo veinte. —Sociedades Anónimas.
Uno. Cuando la forma adoptada sea la
de Sociedad Anónima, las acciones serán
nominativas e intransferibles a extranje-
ros. Si la cualidad de socio la ostenta una
Sociedad por acciones, será necesario que
sus acciones sean también nominativas e
intransferibles a extranjeros, así como que
la actividad periodística figure estatuta-
riamente entre las que formen parte de sus
fines sociales.

Tres. En todo caso, los promotores,
fundadores y administradores habrán de
tener nacionalidad española y residencia
en España.

Dos. Las Empresas periodísticas consti-
tuidas en forma de sociedad anónima o
de responsabilidad limitada deberán tener
administración colegiada. Sólo las personas
naturales podrán ser administradores de
Empresas periodísticas constituidas en for-
ma de sociedad.

Artículo dieciocho. —De los administra-
dores. —Uno. En las Empresas periodís-
ticas constituidas en forma de sociedad,
será miembro del consejo u organismo
administrador, necesaria pero no exclusi-
vamente la persona natural que posea por
sí sola una participación de más del veinte
por ciento del capital o patrimonio social.

Dos. Sin embargo, será posible la par-
ticipación de hasta un veinte por ciento
en favor de españoles no residentes en
España, en los que concurran los restan-
tes requisitos del artículo dieciséis.

Artículo diecisiete. —Capital español. —Uno. El patrimonio y el capital de las
Empresas periodísticas tendrá que perte-
necer necesariamente a personas naturales
o jurídicas de nacionalidad española y

residentes en España.

Artículo dieciséis. —Libertad de Empre-
sa. —Conforme a lo dispuesto en esta Ley,
toda persona natural de nacionalidad es-
pañola y residente en España que se en-
cuentre en pleno ejercicio de sus derechos
civiles y políticos, podrá libremente cons-
tituir o participar en Empresas que ten-
gan por objeto la edición de impresos pe-
riódicos. Iguales derechos tendrán las per-
sonas jurídicas de nacionalidad española
y con domicilioen España. Dichas Empre-
sas se denominarán "Empresas periodís-
ticas".

De las Empresas periodísticas

a) El título, objeto y periodicidad.
b) El lugar y fecha de aparición.

G) Publicación o publicaciones que
pretende editar, con mención expresa res-
pecto a cada una de las mismas de:

F) Descripción de la finalidad de laspublicaciones y principios que las inspi-
ren.

E) Líneas generales del plan financie-
ro y medios para su realización.

C) Nombre del fundador o fundadores
y de las personas a las que se encomien-
da la gestión y administración.

D) Descripción del patrimonio de la
Empresa y, en su caso, capital social sus-
crito y desembolsado.

A) Nombre o razón social, nacionali-
dad y domicilio de la persona, natural o
jurídica, titular de la Empresa.

B) Estatutos de la Sociedad y Regla-
mento, si lo hubiere.

Artículo veintisiete.— Solicitud de ins-
cripción.—Uno. La inscripción se prac-
ticará, previa instrucción de un expedien-
te, que se iniciará con la solicitud del in-
teresado, en la que se hará constar, para
que figure en el Registro, los siguientes
datos:

Del registro de Empresas periodísticas
Artículo veintiséis. —Inscripción. — Las

Empresas periodísticas habrán de inscri-
birse, antes de dar comienzo al ejercicio
de sus actividades, en un registro de ca-
rácter público, que se llevará en el Mi-
nisterio de Información y Turismo, y que
se denominará "Registro de Empresas Pe-
riodísticas".

gislacion vigente. . por , :
Dos. Sin perjuicio de, partiente

dad personal, se ratend«-á»n por ¿
concedido en favor del D,r*r°' poder
simple hecho de su designaction.
típico para representar y 0biiow

Artículo treinta y ocho.—Origen de i

información y de la publicidad.- ld -
En toda información o noticia f*™**Z
en un impreso periódico deberá h cw

constar su fuente de origen. Si &™
áe .

constase, se entenderá que el Direc. o

clara haberla obtenido a través ae "»

tes propias. 0 -,:.
Dos. La publicidad que expr

niones sobre asuntos de inter& Pj^,
deberá contener el nombre y ¡"

del anunciante. t>„™nnsabi-
Artículo treinta y nueve.—«^. |e

lidad.— Uno. El Director es respo

de cuantas infracciones se cometan
vés del medio informativo a su cars •
independencia de las responsabihda^
orden penal o civil que puedan re^
bre otras personas, de acuerdo con

periódico, tanto de redacción como de

ministración y publicidad, sin perjuicio o¡

lo dispuesto en el artículo sexto sobre in

serción necesaria. . .

Dos. No se entenderán comprendidos
en el apartado primero de la anterior enu-
meración los condenados por delitos de-
finidos en la Ley de 24 de diciembre de

1962, con excepción de los previstos en
sus artículos séptimo, octavo y décimo.

Artículo treinta y siete. —Derechos.
El Director tiene el derecho de veto sobre
el contenido de todos los originales d«

Cuarto.—Los sancionados administran-
vamente tres o más veces por infracción
grave, según la presente Ley, en el plazo
de un año.

Tercero. —Los que hayan sido sancio-
nados tres o más veces por el Jurado de
ética profesional en grado superior al de
amonestación pública.

Segundo.—Los condenados judicialmen-
te por tres o más infracciones en materia
de Prensa.

Primero.—Los condenados por delito
doloso, no rehabilitados, salvo que se hu-
biese apreciado como muy cualificada la
circunstancia de preterintencionalidad en
los delitos contra las personas.

Artículo treinta y seis.—Prohibiciones.
Uno. ' No podrán ser Directores:

Dos. El Estatuto a que se refiere el
artículo treinta y tres establecerá las po-
sibles excepciones que resulten de la na-
turaleza oficial o especializada de la pu-
blicación.

Artículo treinta y cinco.—Requisitos.—
Uno. Para desempeñar el cargo de direc-
tor serán requisitos imprescindibles: te-
ner la nacionalidad española, hallarse en
el pleno ejercicio de los derechos civiles
y políticos, residir en el lugar donde el pe-
riódico se publica o donde la agencia t'ci.e
su sede y poseer el título de Periodista
inscrito en el Registro Oficial.

Artículo treinta y cuatro.— Director —Al frente de toda publicación periódica oagencia informativa, en cuanto medio deinformación, habrá un Director, al que co-rresponderá la orientación y la determina-ción del contenido de las mismas, así co-
mo la representación ante las autoridadesy tribunales en las materias de su com-petencia.

De la profesión periodística y de !,_.Directores de publicaciones P
¡

Iuf¿ $
Articulo treinta y tres.- Profesiñ,

nodistica y título profesional -Un pP*"tuto de la proiesión periodística 11?do por Decreto, regulará losremití ° *"el ejercicio de tal actividad, cE,^
do los principas generales a que deS'ordmarse y, entre ellos, el de profesalidad, previa inscripción en el »_..£?"
Oficial con fijación de los derechíf?beres del periodista y especialmente £Director de todo medio informativo-de colegiación, integrada en la Oraar^
cion Sindical, que participará en la ¿Z
mulación, redacción y aplicación del menClonado Estatuto, y el de atribución a unJurado de etica profesional de la vigüaT
cia de sus principios morales.

Articulo treinta y uno.— Nuevas publi-
caciones.—Cuando una Empresa periodís-
tica ya inscrita desee iniciar una nuevapublicación periódica deberá también ha-cerla objeto de inscripción, conforme a lo
dispuesto en los artículos anterioresArtículo treinta y dos.—Beneficios.—Una vez inscrita en el Registro la Empre-sa periodística participará de los benefi-
cios de carácter tributario, económico,

Artículo treinta.—Recurso en caso dedenegación o cancelación.— Contra la re-
solución ministerial que deniegue o can-
cele cualquier inscripción en el Registro de
Publicaciones Periódicas podrá interpo-
nerse recurso ante el Consejo de Minis-
tros, y el ulterior recurso contencioso-ad-
ministrativo.

Dos. Cualquiera de los supuestos ex-
presados determinará la cancelación, de
oficio o a instancia de parte, de la ins-
cripción vigente.

Cuarto.—Cuando, oído el Consejo Na-
cional de Prensa y el Sindicato Nacional
de Prensa, pueda racionalmente deducirse
que la publicación será utilizada para
producir los resultados que trata de evi-
tar el artículo quinto.

Tercero.—Cuando no concurran los re-
quisitos legales de capacidad en la perso-
na titular de la Empresa o en cualquiera
de las que ejerzan o hayan de ejercer car-
gos directivos.

Primero.—Cuando en la constitución de
la Empresa no se haya dado cumplimien-
to a normas o requisitos legales.

Segundo.—Cuando no se proporcionen
todos los datos que hayan de ser objeto
de la inscripción o éstos no sean exactos.
A este fin la Administración podrá exi-
gir o practicar las comprobaciones que es-
time pertinentes.

Artículo veintinueve.— Causas denega-
torias y de cancelación de las inscripcio-
nes.—Uno. No procederá la primera y
sucesiva inscripción:

Dos. Cuando transcurrido un mes del
hecho que debe dar origen a la nueva ins-
cripción, ésta no se hubiera solicitado, la
Empresa será sancionada administrativa-
mente, sin perjuicio de las demás respon-
sabilidades que procedan.

Artículo veintiocho.—Inscripciones su-
cesivas.—Uno. Las modificaciones en la
estructura de la Empresa, las transmisio-
nes de propiedad o de acciones, las alte-
raciones en la composición de los órga-
nos directivos o administradores, el cese
o sustitución del Director, los nombra-
mientos o ceses de Redactores y, en gene-
ral, cuantos actos signifiquen un cambio
de alguna de las circunstancias de inscrip-
ción, deberán hacerse constar en el Re-
gistro en un plazo de un mes.

Tres. Si no se hubiese realizado nin-
guna variación inscribible, las Empresas,
al fin de cada semestre natural, contado
desde la inscripción, deberán hacerlo cons-
tar así en el Registro.

Tres. El Ministerio de Información y
Turismo dispondrá que el expediente de
inscripción se publique previamente en el
"Boletín Oficial del Estado", abriendo un
plazo de información pública que no ex-
cederá de dos meses.

Dos. Cuando la forma jurídica adop-
tada sea la de Sociedad se presentará ade-
más copia autorizada de la escritura pú-
blica de constitución y de los acuerdos
sociales relativos a nombramientos de Ad-
ministradores y Gestores y certificación de
los asientos regístrales respectivos.

i) La plantilla de Redactores fijos,

h) El nombre y circunstancias perso-
nales del Director y del Subdirector o sus-
tituto interino, en su caso, haciendo cons-
tar su conformidad expresa con la desig-
nación.

g) La imprenta en que vaya a efec-
tuarse la impresión, especificando el nom-
bre y domicilio de la misma, y el nom-
bre del Director o del Gerente en el mo-
mento de la solicitud.

f) El número aproximado de tirada,
cuya comprobación se ajustará al régi-
men establecido por el Estatuto de la Pu-
blicidad.

e) El precio previsto de venta por
ejemplar, que figurará en la publicación.

c) Las características de formato, las
técnicas de impresión y número previsto
de páginas.

d) Indicación de si va a aceptar o no
publicidad y, en caso afirmativo, reseña
de la forma de identificación de la mis-
ma, para su deslinde con la función infor-
mativa.
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CAPITULO V

CAPITULO IH

CAPITULO IV

postal, de distribución com •"""**cuantos otros análogos se otorTueTc 0

*pre que eston tengan finalidad Ti lem'
tona, directa o indirecta la ah

pensa-
ción aprobará los precios de vZnmra-
prestación de servicios informa. 0 *

de depósito a que se refiere el artículo
doce.

Artículo quince.—Publicaciones infan-
tiles.—Un Estatuto especial regulará la
impresión, edición y difusión de publica-
ciones que, por su carácter, objeto o pre-
sentación, aparezcan como principalmente
destinadas a los niños y adolescentes.

Artículo veinticinco.— Vigilancia de los
medios financieros. — La Administración
tendrá derecho en todo momento a co-
nocer cómo cubren sus déficit, si los tu-
vieren, las Empresas periodísticas, así co-
mo a inspeccionar la contabilidad y las ti-
radas de sus publicaciones.

Dos. Del mismo modo se hará cons-
tar, en el momento en que se realice, cual-
quiera de las modificaciones a que se re-
fiere el artículo veintiocho de esta Ley.

Artículo veinticuatro. —Derecho del pú-
blico.—Uno. Con independencia del ca-
rácter público del Registro de Empresas
periodísticas, anualmente, para informa-
ción de los lectores, en las publicaciones
periódicas se harán constar en espacio
preferente los nombres de las personas que
constituyen sus órganos rectores, los de
los accionistas que posean una participa-
ción superior al diez por ciento del pa-
trimonio social y uní nota informativa de
su situación financiera.

Artículo veintitrés.— Transmisión de tí-
tulos de publicaciones. —Cuando las Em-
presas periodísticas cedan, con arreglo a
derecho, a otra persona los títulos de las
publicaciones periódicas debidamente ins-
critas para las que estuvieren facultadas,
el adquirente no podrá proceder a la edi-
ción de dichas publicaciones si no cumple
las normas que regulan la inscripción de
las de nueva aparición.

Artículo veintidós. —Responsabilidad en
caso de varias publicaciones. —Si las Em-
presas periodísticas publican varios perió-
dicos, las responsabilidades económicas en
razón de esta Ley, derivadas de cualquiera
de ellos, podrán hacerse efectivas sobre la
totalidad del patrimonio. El pacto limi-
tativo de esta responsabilidad será nulo.

Artículo veintiuno. — Publicaciones de
contenido especial. —Quedan exceptuadas
de lo dispuesto en los artículos dieciocho,
diecinueve, veinte y veinticuatro, salvo en
lo que éste último prescribe respecto a
los órganos rectores, las personas jurídi-
cas que, de acuerdo con sus finalidades
institucionales o asociativas, pretendan
publicar revistas que reglamentariamente
se definen como de carácter técnico, cien-
tífico o profesional. La excepción no com-
prende, en ningún caso, las publicaciones
periódicas de información general.

Siete. Los miembros de la Junta de
Fundadores quedan sujetos a las obliga-
ciones que resulten impuestas a los Ad-
ministradores en la presente Ley y en la
Ley de Sociedades Anónimas.

Seis. Fuera de estos casos, las atribu-
ciones de la Junta no podrán mermar las
competencias ordinarias del Consejo de
Administración y de la Junta general de
accionistas.

Cuarta. —Aprobar la designación del Di-
rector o Directores de las publicaciones
periódicas que edite la Empresa.

Tercera. —Proponer a la Junta general,
para cubrir los puestos vacantes del Con-
sejo de Administración y de la propia Jun-
ta, nombres de personas en número triple
al de los puestos a cubrir; y

Segunda.—Autorizar la transmisión de
acciones.
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Primera. —Autorizar los acuerdos socia-
les de aumento o reducción del capital
social.



Dos. Contra el acuerdo que deniegue
la inscripción o la cancele, en su caso,
podrán interponerse los mismos recursos
que establece el artículo treinta.

Artículo cincuenta y uno.—Inscripción.
Uno. Las empresas editoriales habrán de
inscribirse antes de dar comienzo al ejer-
cicio de sus actividades en un Registro
público que se llevará en el Ministerio
de Información y Turismo y se denomi-
nará "Registro de Empresas Editoriales".

Artículo cincuenta.— Libertad de empre-
sa editorial.—Uno. Toda persona, natu-
ral o jurídica, de nacionalidad española
y con residencia en España, que se en-
cuentre en pleno ejercicio de sus dere-
chos civiles y políticos, podrá constituir
o participar en Empresas que tengan por
objeto principal la realización, por cuen-
ta propia, de las publicaciones unitarias
referidas en el artículo diez de esta Ley.
Dichas Empresas se denominarán "Empre-
sas editoriales".

De las Empresas editoriales

Tres. Si la publicación unitaria fuera
editada por cuenta de su autor y sin pie
editorial, dicho autor asumirá la respon-
sabilidad y deberes de la Empresa edito-
rial, siendo subsidiariamente responsable
el impresor.

Dos. Podrán participar en ellas hasta
un cincuenta por ciento de su patrimo-
nio social o capital, los españoles no resi-
dentes en España, en quienes concurran
los restantes requisitos anteriormente se-
ñalados y las personas naturales pertene-
cientes a los países de las áreas idioma-
ticas española y portuguesa.

Artículo sesenta y dos. —Derecho de
rectificación. —Los Directores de las pu-
blicaciones periódicas están obligados a
insertar gratuitamente en el número si-
guiente a su recepción, y en las condicio-
nes del artículo sesenta, cuantas notas o
comunicados les remitan la Administra-
ción o autoridades, a través de la Direc-
ción General de Prensa o de las Delega-
ciones Provinciales del Ministerio de In-
formación y Turismo, rectificando o acla-
rando información publicada en aquélla

sobre actos propios de su competencia o
función.

Artículo sesenta y uno.—Inserción obli-
gatoria. —Contra la negativa del Director
de la publicación podrá el interesado acu-
dir en queja al Ministerio de Información
y Turismo, el cual, sin perjuicio de la res-
ponsabilidad que proceda, y oído el Di-
rector del periódico, podrá ordenar la in-
serción solicitada u otra equivalente. Con-
tra la resolución del Ministro cabrá recur-
so contencioso-administrativo.

Artículo cincuenta y nueve. —Deber de
inserción. —El Director de la publicación
de que se trate tiene el deber de insertar el
escrito de réplica en uno de los tres nú-
meros siguientes al día de su entrega, si
se trata de publicación diaria, y en uno
de los dos primeros números siguientes,
si se trata de publicación semanal o de
periodicidad más dilatada.

Artículo sesenta. —Forma de inserción.
El escrito de réplica deberá en todo caso
circunscribirse al objeto de la aclaración o
rectificación y su inserción habrá de rea-

lizarse en la misma plana y columna y con
los mismos caracteres tipográficos con que
se publicó la información, y será gratuita
cuando no exceda del doble del número de
líneas de texto o espacio gráfico al que

se replica. La publicación de que se trate

no podrá incluir en el mismo número co-

mentarios o apostillas a la réplica.

Dos. Podrán también ejercitar este de-
recho los representantes legales del per-
judicado, así como sus herederos si hu-
biere fallecido.

Artículo cincuenta y ocho. —Derecho de
réplica. —Uno. Toda persona natural o
jurídica que se considere injustamente
perjudicada por cualquier información es-
crita o gráfica que la mencione o aluda,
inserta en una publicación periódica, po-
drá hacer uso del derecho de réplica en
los plazos y en la forma que reglamenta-
riamente se determinen.

De los derechos de réplica y rectificación

Artículo sesenta y nueve. —Sanciones. —
Uno. Por razón de las infracciones a que
se refieren los artículos anteriores, podrán
imponerse las siguientes sanciones:

Dos. Se considera como infracción
leve, cualquier infracción de las disposi
ciones legales o reglamentarias que no
esté comprendida como infracción muy
grave en el artículo sesenta y siete o como
grave en el párrafo anterior de este ar
tíralo.

b) Cualquier otra infracción de las dis-

posiciones legales o reglamentarias cuando
haya intención manifiesta de deformar la
opinión pública, se produzca con reitera-
ción o cause una perturbación grave y ac-
tual

a) El incumplimiento de las obligacio-
nes de inserción o difusión contenidas en
los artículos sexto y sesenta y dos de esta

Ley, siempre que exista requerimiento ex-
preso al efecto.

a) Las actividades que sean graves y
manifiestamente contrarias a las liberta-
des y derechos declarados en esta Ley y a
las limitaciones establecidas en su artícu-
lo segundo.

c) La publicación de disposiciones,
acuerdos o documentos oficiales que ten-

gan el carácter de reservados conforme a
lo dispuesto en el artículo séptimo.

Artículo sesenta y ocho. —Infracciones
graves y leves. —Uno. Constituyen infrac-
ciones graves:

b) La difusión, circulación o reproduc-
ción en España de impresos editados en
el extranjero cuando no se hubieran cum-
plido los requisitos necesarios.

Artículo sesenta y siete. —Infracciones
muy graves. —Son infracciones administra-
tivas muy graves:

Cuatro. La responsabilidad patrimonial
del Estado y la de las autoridades y fun-
cionarios en relación con los actos que
regula la Ley de Prensa e Imprenta se
regirá por lo dispuesto en el título IV de
la Ley de Régimen Jurídico de la Admi-
nistración del Estado.

Tres. La insolvencia de las personas
jurídicas dará lugar a una responsabilidad
civil subsidiaria de sus administradores,
salvo que éstos hayan manifestado pre-
viamente su oposición formal al acto.

Artículo sesenta y seis.—De la respon-
sabilidad administrativa. La infracción de
los preceptos legales y reglamentarios en
materia de Prensa e Imprenta será san-
cionable en vía administrativa, indepen-
dientemente de que sea o no constitutiva
de delito.

Prensa e Imprenta dará origen á la res-
ponsabilidad penal, civil o administrativa
que proceda.

Artículo sesenta y cuatro. —De las res-
ponsabilidad penal y de las medidas pre-
vias y gubernativas. —Uno. La responsa-
bilidad criminal será exigida ante los Tri-
bunales de Justicia, de conformidad con
lo establecido en la legislación penal y
por los trámites que establecen las leyes
de procedimiento.

Dos. La responsabilidad civil por ac-
tos u omisiones ilícitos, no punibles, será
exigible a los autores, directores, editores,
impresores e importadores o distribuido-
res de impresos extranjeros, con carácter
solidario.

Artículo sesenta y cinco.—De la res-
ponsabilidad civil en materia de Prensa e
Imprenta y de la patrimonial del Estado. —Uno. La responsabilidad civil derivada de
delito, cuando no pueda hacerse efectiva
en los autores que menciona el artículo 15
del Código Penal, recaerá con carácter sub-
sidiario en la Empresa periodística, edi-
tora, impresora e importadora o distribui-
dora de impresos extranjeros.

Dos. Cuando la Administración tuvie-
re conocimiento de un hecho que pudiera
ser constitutivo de delito cometido por
medio de la Prensa o Imprenta y sin per-
juicio de la obligación de la denuncia en
el acto a las autoridades competentes, dan-
do cuenta simultáneamente al Ministerio
Fiscal, podrá, con carácter previo a las
medidas judiciales que establece el títu-
lo V del libro IV de la Ley de Enjuicia-
miento Criminal, ordenar el secuestro a
disposición de la autoridad judicial, del
impreso o publicación delictivos donde
quiera que éstos se hallaren, así como de
sus moldes para evitar la difusión. La au-
toridad judicial, tan pronto como reciba la
denuncia, adoptará la resolución que pro-
ceda respecto del secuestro del impreso o
publicación, y sus moldes.

Artículo sesenta y tres. —Clases de res-
ponsabilidad.—La infracción de las nor-
mas que regulan el régimen jurídico de

De la responsabilidad y de las sanciones

Artículo cincuenta y cinco.— Impresos

extranjeros. —Uno. Las Empresas impor-

tadoras de publicaciones editadas en el
extranjero habrán de inscribirse, antes de

dar comienzo al ejercicio de sus activida-
des, en un Registro público que se llevara

en el Ministerio de Información y Turis-
mo, con la denominación de "Registro de
Empresas Importadoras de Publicaciones

De las Empresas Importadoras de publi-
caciones, de las agencias extranjeras y de

los corresponsales informativos extranjeros

r./jtiCul° cuarenta y siete. —Identifica-
do de agencias.— Uno. En todo el mate-
nal distribuido por las agencias de infor-
mación deberá figurar la indicación o si-
S13 que las identifique.
,.. os- Esta indicación se hará constar«mus-no en las publicaciones.

birT1^0 cuarenta y °cho.—Responsa-

d ". *r-*r"La responsabilidad de las agen-

re „- . lnformación y de sus Directores se

I snl a P°r las mismas normas que las de

r^L presas Periodísticas y la de los Di-
nin °-

reS de Publicaciones periódicas, y en

Arfi C3S0 se excluírá*Q entre sí.
/~1 cul° cuarenta y nueve.— De la in-

dídTaCl°n extran >era-— Podrá ser conce-
tacir.

3 í. na a §encia nacional con represen-
medi .e.,as Entidades públicas y de los
rat j os."-nformativos, o en régimen coope-

0 de estos últimos la distribución en

Dos. En cuanto a las modificaciones
sucesivas que se produzcan, se estará a lo
•""spuesto en el artículo veintiocho.

Artículo cuarenta y seis.—Prohibición
°« Publicidad. —Las agencias informativaso podrán dedicarse a ninguna actividad
Publicitaria.

Artículo cuarenta y cinco.—Inscripción.
Uno. Para la práctica de la inscripción
de una agencia informativa, además de
las menciones que sean aplicables de las
contenidas en el artículo veintisiete, se
harán constar: las líneas generales de su
plan de actuación, con expresión del nú-
mero, nombre y residencia de los corres-
ponsales; el tipo de información a que
haya de dedicarse; el plan técnico de trans-
misiones, así como todos los contratos o
convenios celebrados con otras agencias
ü organizaciones informativas en relación
con servicios de carácter estable o dura-aero.

Artículo cuarenta y cuatro. —Libertad
de creación de agencias. —Será libre la

creación de agencias informativas, siem-
pre que se cumplan los mismos requisi-
tos previstos en esta Ley para las publi-
caciones y Empresas periodísticas. Exis-
tirá en el Ministerio de Información y Tu-

rismo un "Registro público de agencias
informativas".

Dos. Las agencias informativas se cla-
sificarán en agencias de información ge-
neral, de información gráfica, agencias de
colaboraciones y agencias mixtas.

Artículo cuarenta y tres. —Agencias in-
formativas. —Uno. Se consideran agen-
cias informativas las Empresas que se de-
diquen en forma habitual a proporcionar
noticias, colaboraciones, fotografías y
cualesquiera otros elementos informativos.
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De las agencias informativas
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exclusiva y sin discriminación alguna de
las noticias procedentes de agencias ex-
tranjeras.

Tres. El Ministerio de Información y
Turismo podrá cancelar la inscripción de
aquellos corresponsales cuyas informacio-
nes sean falsas o resultaran tendenciosas.

Dos. Cuando los corresponsales tengan
nacionalidad española, deberán reunir los
requisitos exigidos en España para el ejer-
cicio de la profesión periodística.

Artículo cincuenta y siete.—Correspon-
sales informativos del extranjero. — Uno.
Los corresponsales informativos de cual-
quier medio de difusión extranjero debe-
rán acreditarse ante el Ministerio de In-
formación y Turismo, donde se llevará un
Registro de los mismos.

Artículo cincuenta y seis. — Agencias
informativas extranjeras. — Las agencias
informativas extranjeras que actúen en Es-
paña para suministrar material informa-
tivo al exterior estarán obligadas a acre-
ditar a sus corresponsales ante el Minis-
terio de Información y Turismo.

Dos. La difusión en territorio nacio-
nal de los impresos editados en el extran-
jero, de cualquier clase y en cualquier len-
gua en que estén redactados, se ajustará
a lo que, en armonía con lo preceptuado
en esta Ley, se disponga en las normas
reglamentarias correspondientes en las
que se determinarán los requisitos nece-
sarios para proceder a la difusión de di-
chos impresos, así como los relativos a
la identificación de los importadores res-
ponsables.

Extranjeras". A estas Empresas les será
de aplicación lo dispuesto en esta Ley
para las Empresas editoriales.

en todo lo relativo al ejercicio

1% funciones a su cargo y, especial-
de „ en cuanto a las responsabilidades
me! « deriven de la publicación perió-

f_ de aue se trate. Cualquier estipula-

* Pn contrario de lo dispuesto anterior-
Cion .1-

cuenta. -Designación-

ti n El Director será designado libre-

ante por la Empresa periodística entre

E personas que. reúnan los requisitos exi-

gidos en esta Ley. .
Dos Sus relaciones se formalizaran en

nn contrato civil de prestación de servi-

vis cuyas condiciones mínimas, fijadas

«ír'el Estatuto a que se refiere el artícu-

lo 33. se aplicarán a todas las Empresas

cuarenta y uno.—Subdirecto-
res—-Uno. En los casos de ausencia, en-

fermedad, suspensión o cese del Director

será sustituido interinamente en las fun-
ciones directivas por el Subdirector o, a

falta de éste, por la persona que se deter-

mine, designados en la misma forma que

el Director, en quienes recaerán, durante

el período de suplencia, las atribuciones
y responsabilidades señaladas en la presen-

te Ley para los Directores.
Dos. La designación del Subdirector o

sustituto interino queda sujeta a los mis-

mos requisitos de inscripción que rigen
para el Director.

Artículo cuarenta y dos. —Incompatibi-
lidad.—El cargo de Director o Subdirector
es incompatible con el ejercicio de cual-
quier cargo público o actividad privada
que pueda coartar la libertad o indepen-
dencia en el desempeño de sus funciones
en los términos que determine el Estatu-
to a que se refiere el artículo treinta y
tres.

Dos. Cuando la forma jurídica adopta-
da sea la de una Sociedad, se presentará,
además, copia autorizada de la escritura
pública de constitución y de los acuerdos
sociales relativos a nombramientos de ad-
ministradores y gestores, así como certi-
ficación de los asientos correspondientes
del Registro Mercantil.

Artículo cincuenta y tres.—Derecho a la
inscripción. —La inscripción se practicará
cuando se hayan aportado al expediente
los datos exigidos en el artículo anterior.
La Administración podrá solicitar cuantos
datos complementarios sean necesarios
para la debida identificación de las Em-
presas editoriales, e igualmente requerir
a las mismas para que le comuniquen las
modificaciones que se hayan producido
con posterioridad a la inscripción. En todo
caso las Empresas editoriales comunica-
rán al Registro, semestralmente, las mo-
dificaciones habidas en relación con los

hechos que fueran objeto de inscripción.
Artículo cincuenta y cuatro. —Benefi-

cios.—Una vez inscrita en el Registro la
Empresa editorial, participará de los be-

neficios de carácter tributario, económico,

postal, de distribución, comunicación y

cuantos otros análogos se otorguen.

Primero. —Nombre y razón social, na-
cionalidad y domicilio de la persona natu-
ral o jurídica titular de la Empresa.

Segundo.—Reglamento de la Empresa o
Estatuto de la Sociedad.

Tercero. —Nombre del fundador o fun-
dadores y de las personas a las que se en-
comiende la gestión y administración.

Cuarto. —Descripción del patrimonio de
la Empresa y, en su caso, capital social
suscrito y desembolsado

Quinto. —Líneas generales del plan edi-
torial y financiero y medios para su reali-
zación.
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Artículo cincuenta y dos.— Solicitud de
inscripción. —Uno. La inscripción se
practicará previa instrucción de un expe-
diente, en el que se hará constar, para que
figure en el Registro:



MINISTERIO DE MARINA

Servicio de Intendencia

El importe del presente anuncio y _i,,„
tos origine el concurso serán de cuenta de.adjudicatario o adjudicatarios.

Madrid, 29 de marzo de 1966.—El n;
rector general, Manuel González

(G. C-1.763) (0.-64.318)

rreos (planta tercera del Palacio de rmcaciones de Madrid), todos Ir*,,9°miJ-
borables, desde las diez ífS ¡£ dlas la*
dentro del plazo marcado para f horas-
sión de ofertas. F B adini.

Lo que se hace público para aenpr .,
nocimiento, advirtiéndose al efecto C°'
plazo para presentar proposición ° QUe el
Registro General de Correos foffi, M eI
ta del expresado Palacio de Comn ni,

qUm'

nes) tennmaráa las doce horas^S^de abnl del año actual y que e. J£ lapertura de ofertas tendrá lugar a i« a
e

horas del día 26 del expido m^!abnl ante la Comisión de la Junta de rv.pras de Correos, en el Salón de Acto, h'la Dirección General de Correos y TewTmunicación. J iec°-

Quinta. —En el plazo de un año, a par-
tir de la entrada en vigor de esta Ley,
deberá ser promulgado, por Decreto, el
texto refundido del Estatuto de la Profe-
sión Periodística.

Cuarta.^ —En el plazo señalado en la dis-
posición primera, las Sociedades Anóni-
mas existentes con anterioridad a la pu-
blicación de esta Ley, que tengan como
objeto social el determinado en el artículo
diecinueve, podrán constituir la Junta de
Fundadores, acomodándose a lo dispues-
to en el artículo veinte, previo acuerdo
unánime de sus accionistas, adoptado en
Junta general.

Tercera. —Continuarán subsistentes en
su forma actual las Empresas periodísticas
que hayan hecho uso del derecho recono-
cido en la disposición transitoria décimo-
segunda de la vigente Ley de Sociedades
Anónimas, sin perjuicio del cumplimien-
to de los requisitos de inscripción en el
Registro que resulten de lo dispuesto en
esta Ley.

Segunda.—Con independencia de lo es-
tablecido en la disposición anterior, que-
darán subsistentes las proporciones de ca-
pital extranjero que, debidamente autori-
zadas, existieren en las Empresas periodís-
ticas y editoriales con anterioridad al pri-
mero de enero de mil novecientos sesenta.
La transmisión de los títulos o acciones
en que las referidas proporciones consis-
tan sólo podrán realizarse a favor de per-
sonas en las que concurran, respectiva-
mente, los requisitos exigidos en el artícu-
lo dieciséis y en el párrafo primero del ar-
tículo cincuenta de esta Ley.

bücaciones a que la misma afecta, se aco-
modarán a lo que en ella se dispone, pro-
cediendo a inscribirse en los respectivos
registros.

Madrid, veinticinco de marzo de mil no-
vecientos sesenta y seis.—El Jefe del Ne-
gociado Central de Vestuarios, Manuel Fo-
rero.

(G. C—1.739)

El importe de este anuncio será satis-
fecho por el adjudicatario.

Los pliegos de condiciones se encuen-
tran de manifiesto en la Sala de Visitas de
este Ministerio y Negociado Central de
Vestuarios, así como en las Comandancias
de Marina de Cádiz, Sevilla, Málaga, El
Ferrol del Caudillo, Vigo, Bilbao, Cartage-
na, Barcelona, Valencia, San Cruz de Te-
nerife y Las Palmas de Gran Canaria, Je-
fatura de los Servicios de Intendencia de
los Departamentos Marítimos de Cádiz,
El Ferrol del Caudillo y Cartagena, Base
Naval de Canarias y Sector Naval de Ca-
taluña.

Para general conocimiento se hace pú-
blico que a las diez horas del día veinti-
nueve del próximo mes de abril se cele-
brará en el Negociado Central de Ves-
tuarios de este Ministerio, concurso pú-
blico para la adquisición, al precio de
doscientas treinta y cinco pesetas unidad,
de doce mil ochocientos treinta y cinco
jerseys y cuellos, que se destinan a mari-
nería y tropa de Infantería de Marina, pre-
vistos para los años naturales de mil nove-
cientos sesenta y seis y mil novecientos
sesenta y siete, siendo la expresada can-
tidad la incialmente calculada para una
anualidad.

(A.—42.408)

MINISTERIO DE LA GOBERNACIÓN

Dirección General de Correos y
Telecomunicacióna) El Ministro de Información y Tu-

rismo, de los adoptados por la Dirección
General de Prensa o de Información, en

Artículo setenta y uno. —Recursos. —
Uno. Contra los acuerdos que impon-
gan las sanciones podrá recurrirse, en vía
administrativa, ante

Uno. Al Director general de Prensa o
al de Información, en su caso, las de ca-
rácter leve.

Dos. Al Ministro de Información y Tu-
rismo, las de carácter grave.

Tres. Al Consejo de Ministros, las de
carácter muy grave.

Artículo setenta. —Competencia. — La
competencia para corregir las infracciones
expresadas corresponde:

dientes

Tres. Las resoluciones sobre sanciones
serán anotadas en los Registros correspon-

Dos. La sanción de multa podrá ser
impuesta conjuntamente con cualquier
otra.

Tercero. —En las muy graves, suspensión
de las publicaciones periódicas hasta dos
meses en los diarios; hasta cuatro meses
en los semanarios o publicaciones quince-
nales y hasta seis meses en las de menor
frecuencia. Suspensión de las actividades
de las Empresas editoriales definidas en el
artículo cincuenta hasta tres meses o mul-
ta de cien mil a quinientas mil pesetas.

b) A los empresarios o Empresas:
Primero.—En las infracciones leves

multa de mil a cincuenta mil pesetas.
Segundo. —En las graves, multa de cin-

cuenta mil a cien mil pesetas.

Tercero. —En las muy graves: suspen-
sión en el ejercicio de las actividades pro-
fesionales de un mes a seis meses o mul-
ta de cincuenta mil a doscientas cincuenta
mil pesetas.

Segundo.—En las graves: suspensión
en el ejercicio de las actividades profe-
sionales de quince días a un mes o multa
de veinticinco mila cincuenta mil pesetas.

Primero. —En las infracciones leves:
suspensión en el ejercicio de las activi-
dades profesionales hasta quince días o
multa de mil a veinticinco mil pesetas.

a) Cuando la responsabilidad afecte al
autor o director:

Delegación de Hacienda de la
provincia de Madrid

El Mmisterio de Hacienda ha dictadola siguiente Orden ministerial, con fe^ha
28 de febrero de 1966.

Mixta en su propuesta
lación definitiva aprobada por la Comisión

Segundo.—Quedan sujetos al Convenio
los contribuyentes que figuran en la re-

1966, y con la mención de M-48

Primero. —Se aprueba el Convenio fis-
cal de ámbito Provincial con la Agrupa-
ción de Imprentas, de Madrid, con limi-
tación a los hechos imponibles por acti-
vidades radicadas dentro de la jurisdic-
ción de su territorio, para exacción del
Impuesto general sobre el Tráfico de lis
Empresas por las actividades de Ejecu-
ción de obras para el período del año

Vista la propuesta de la Comisión Mix-
ta designada para elaborar las condicio-
nes a regir en el Convenio que se índi-
ca, este Ministerio, en uso de las facul-
tades que le otorgan las Leyes de 28 de
diciembre de 1963 y de 11 de junio de
1964, y la Orden de 28 de julio de 1964,
ha tenido a bien disponer lo siguiente:

Tercero. —Son objeto del Convenio los

hechos imponibles dimanantes de las ac-
tividades expresadas, que pasan a deta-
llarse:

Artículo setenta y dos. —Publicación de
sentencias. —Sin perjuicio de lo dispuesto
en el artículo cuatrocientos sesenta y cinco
del Código Penal, las sentencias o reso-
luciones administrativas que impongan
sanciones deberán insertarse en la misma
publicación a que se refieran, en uno de
los tres números inmediatamente poste-
riores a su notificación.

c) El mismo Consejo, en súplica, por
los que éste hubiera acordado.

Dos. Contra los acuerdos que pongan
fin a la vía administrativa podrá recurrir-
se ante la jurisdicción contencioso-admi-
nistrativa.

su caso.
b) E! Consejo de Ministros, de los

adoptados por el Ministro de Información
y Turismo

Dada en el Palacio de El Pardo, a die-
ciocho de marzo de mil novecientos se-
senta y seis.

DISPOSICIÓN DEROGATORIA
Única. Quedan derogadas las Leyes de

Imprenta de veintiséis de junio de mil
ochocientos ochenta y tres, la de Prensa
de veintidós de abril de mil novecientos
treinta y ocho, el apartado b) del artículo
cuarenta de la Ley reguladora de la ju-
risdicción contencioso-administrativa de
veintisiete de diciembre de mil novecien-
tos cincuenta y seis, en lo que se refiere
al ejercicio de la función de policía sobre
la Prensa, el Decreto de veintitrés de sep-
tiembre de milnovecientos cuarenta y uno
sobre autorización para la publicación de
obras, el Decreto de trece de marzo de mil
novecientos cincuenta y tres y la Orden de
veinticinco de mayo del mismo año sobre
derecho de rectificación en prensa perió-
dica, el Decreto de once de julio de mil
novecientos cincuenta y siete por el que
se regula el requisito de pie de Imprenta
en las publicaciones, la Orden de veinti-
nueve de abril de mil novecientos treinta y
ocho referente a los trámites previos a la
publicación de libros, la Orden de veinti-
cuatro de febrero de mil novecientos cua-
renta y dos sobre publicación de revis-
tas, la Orden de veintitrés de marzo de
mil novecientos cuarenta y seis sobre cen-
sura previa, las Ordenes de veintiocho de
enero de mil novecientos cincuenta y dos
y trece de agosto de mil novecientos se-
senta y dos sobre nombramiento y susti-
tución de Directores, la Orden de treinta
y uno de octubre de mil novecientos cin-
cuenta y siete sobre publicación de infor-
mación general, la Orden de veintiuno de
juliode mil novecientos cincuenta y nueve
por la que se establece el número de orden
del Registro de Publicaciones para les li-
bros editados en España o importad-
exterior, la Orden de cuatro de octubre
de mil novecientos cincuenta y ocho sobre
registro de Empresas periodísticas y la
Orden de siete de febrero de mil nove-
cientos sesenta y tres sobre acreditación
de informadores extranjeros, así como
cuantas disposiciones se opongan a lo dis-
puesto en la presente Ley.

Cuarta. —Estarán exentos de toda clase
de impuestos los actos que deban reali-
zarse para acomodar la estructura de las
Empresas existentes a los preceptos de
esta Ley.

Tercera. —Queda facultado el Gobierno
para dictar cuantas normas reglamenta-
rias sean convenientes para el mejor des-
arrollo y aplicación de esta Ley.

Segunda.—Para resolver las cuestiones
que pueda suscitar la aplicación de la pre-
sente Ley a las publicaciones de la Igle-
sia católica, dependientes de su Jerarquía,
el Gobierno y la Comisión Episcopal de
Medios de Comunicación Social adopta-
rán los acuerdos procedentes.

Primera. —El régimen de las Empresas,
Agencias de información y publicaciones
constituidas o que puedan constituirse en
el futuro por el Estado o Entidades pú-
blicas, el Movimiento Nacional y la Or-
ganización Sindical, quedará sujeto a lo
establecido en las disposiciones creadoras
de aquéllas, sin perjuicio de dar cumpli-
miento a los requisitos formales exigidos
en la presente Ley y en las disposiciones
reglamentarias dictadas en aplicación de la
misma.

DISPOSICIONES FINALES

(G. C—1.593)

(Publicada en el "Boletín Oficial del Es-
tado" del día 19 de marzo de 1966.)

Telecomunicación

MINISTERIO DE LA GOBERNACIÓN

Dirección General de Correos y

Sexto.-El pago de las cuotas: ino^
duales se efectuará en cuatro plazos.

vencimiento en 15 de abril, l? °f
15 de octubre y 15 de diciembre ae

Sép.imo.—La aprobación del «m
no exime a los contribuyentes de su

gaciones tributarias por periodos -
ceptos no convenidos; ni de expeu

servar y exhibir las fcctnt» cog
trices u otros documentes Iiw¡

ricidos, ni de llevar los libros
preceptivos; ni, en general, °e

dones formales, contables o d°^restablecidas, salvo la presentao
claraciones-liquidaciones trime

Octavo.-En la documentación a -
dir según las normas regulado as ]r

puesto se hará constar necesarias
mención del Convenio.

Noveno.—La determinación de

tas adicionales; la tributación
las altas y bajas que se p.oduzc

te la vigencia del Convenio,

miento para sustanc.ar ias
aS y ca-

nes de los agrupados, y tas ,' Ctf.vem-* *rantías para la ejecución del »-«*

nana

Cuarto. — La cuota global a sai

por el conjunto de contribuyentes

dos al Convenio y por razón de
chos imponibles convenidos se I

veintiocho millones trescientas eir

mil pesetas.
Quinto.—Las reglas de distnbuc

la cuota global para determinar la

dual de cada contribuyente serán '

siguen: Volumen de operaciones. d_

el número de obreros y clase de

100.—Cuota: 21.000.000 de peseta-
ArbitrioProvincial. —Tipo: 0,7

Cuota: 7.350.000 pesetas.

Total cuotas: 28.350.000 peseí

Hechos imponibles:

Tráfico de las Empresas. —Ejecuc

obras.—Artículo 186. — Base trit
1.050.000.000 de Desetas. — Tipo:

Madrid, 26 de marzo de 1966. —El Di-
rector general, Manuel González.

(G. C—1.694) (O.—64.288)

El importe del presente anuncio y cuan-
tos origine el concurso serán de cuenta del
adjudicatario.

Lo que se hace público para general co-
nocimiento, advirtiéndose al efecto que
el plazo para presentar proposiciones en
el Registro General de Correos (planta
quinta del expresado Palacio de Comuni-
caciones) terminará a las doce horas d-. 1

día 21 de abril del año actual, y que el
acto de apertura de ofertas tendrá lugar
a las doce horas del día 23 del expresado
mes de abril ante la Comisión de la Junta
de Compras de Correos, en el Salón de
Actos de la Dirección General de Correos
y Telecomunicación.

El pliego de condiciones puede ser exa-
minado en el Negociado de Compras d_.

la Jefatura Principal de Correos (planta
tercera del Palacio de Comunicaciones de
Madrid), todos los días laborables, desde
las diez a las trece horas, dentro del pla-
zo marcado para la admisión de ofertas.

En el "Boletín Oficial del Estado" nú-
mero 72 correspondiente al día 25 de mar-
zo actual, página 3.590, se publica anun-
cio de concurso para suministrar al Esta-
do 20 remolques para las carretillas eléc-
tricas del Servicio de Correos.

ANUNCIO

EL BOLETÍN OFICIAL de la
provincia de Madrid se publica
diariamente, excepto los domingos

DISPOSICIONES TRANSITORIAS
Primera. —En el plazo de un año a par-

tir de la entrada en vigor de esta Ley, to-
das las Empresas periodísticas, Empresas
¿Editoriales, agencias de información y pu-

El pliego de condiciones y dibujo po-
drán ser examinados en el Negociado de
Compras de la Jefatura Principal de Co-

En el "Boletín Oficial del Estado" nú-
mero 74 correspondiente al día 28 de mar-
zo actual, página 3.694, se publica el
anuncio de concurso para suministrar al
Estado 15 coches-correo y cinco furgo-
nes-postales.

DE ABRILVIERNES, 4

Vestuarios

ANUNCIO
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M
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Arbitrio Provincial. —Tídos: 0,50 y 0,70
por 100.—Cuota: 505.900" pesetas. "

Total cuotas: 2.004.900 pesetas.

pesetas

Prestación de servicios. — Artículo D.
24-12-64. —Base tributaria: 18.700.000 pe-
setas.—Tipo: 2 por 100.—Cuota: 374.000

Tráfico de Empresas.—Ventas de pro-
ductos industriales de las reses sacrifica-
das. —Artículo 186.a). — Base tributaria:
75.000.000 de pesetas.—Tipo: 1,50 por
100.—Cuota: 1.125.000 pesetas.

Hechos imponibles:

Dios guarde a V. I. muchos años.
Madrid, 28 de febrero de 1966.—P. D.,

Félix Ruz Bergamín.

Lo que digo a V. I. para su conocimien-
to y efectos.

Disposición final.—En todo lo no re-
gulado expresamente en la presente, se
estará a lo que dispone la Orden de 28
de julio de 1964.

, ofpr tos del mismo se ajustarán a lo
I0S

p ía£estos fines señala la Orden de

f£ jSio de 1964.
Décimo —Los actos sujetos a ímposi-

•ñn las bases tributarias y los plazos de
o de las cuotas individuales estableci-

5Ü. en este Convenio para el Impuesto

ineral sobre el Tráfico de las Empresas

flirán asimismo para el Arbitrio Provin-
§ creado por el artículo 233-2) Je la

lev de Reforma del Sistema Tributario de

11 de junio de 1964, salvo para los con-
centos que el mismo exceptúa; en ejecu-

ción de cuyo precepto y de la presente

norma se procederá a aplicar automática-
mente a las bases tributarias el tipo uni-

ionr" de gravamen que señale el Gobier-
no para el Arbitrio Provincial.

Undécimo. —Los componentes de la Co-
misión Ejecutiva de este Convenio ten-
drán, para el cumplimiento de su misión,

los derechos y deberes que determinan el
artículo 99 de la ley General Tributaria
de 28 de diciembre de 1963, y la nor-
ma 12.*, apartado 1), párrafos a), b) c) y
d) de la Orden ministerial de 28 de julio

de 1964.

(G. C—1.451)

indo.—

Primero.—Se aprueba el Convenio fis-
cal de ámbito Provincial con la Agrupa-
pon de Almacenistas mayoristas de vi-
nos, de Madrid, con limitación a los he-
chos imponibles por actividades radicadas
Ien.ro de la jurisdicción de su territorio,
»ra exacción del Impuesto general sobre
!! Trafico de las Empresas por las acti-vidades de Ventas al por mayor y menor
" compra de productos naturales' para el
i6"»0, ?. del año 1966> y c°n la mención
le M-32.

Vista la propuesta de la Comisión Mix-
jta designada para elaborar las condicio-

fnes a regir en el Convenio que se indica,
[este Ministerio, en uso de las facultades
[que le otorgan las Leyes de 28 de diciem-
bre de 1963 y de 11 de junio de 1964,, la Orden de 28 de julio de 1964, ha
tenido a bien disponer lo siguiente:

El Ministerio de Hacienda ha dictado
la siguiente Orden ministerial, con fecha
28 de febrero de 1966.

ílade

lercero.—Son objeto del Convenio losos lmPonibles dimanantes de las ac-
expresadas, que pasan a deta-

-Quedan sujetos al Convenioos contribuyentes aue figuran en la re-
ación definitiva aprobada ñor la Comisiónn>»a en su propuesta.

Lo que digo a V. I. para su conocimien-
to y efectos.

Dios guarde a V. I. muchos años.
Madrid. 28 de febrero de 1966.—P. D.,

Félix Ruz Bergamín.

Disposición final.—En todo lo no re-
gulado expresamente en la presente, se
estará a lo que dispone la Orden de 28
de julio de 1964.

Undécimo.—Los componentes de la Co-
misión Ejecutiva de este Convenio ten-
drán, para el cumplimiento de su misión,
los derechos y deberes que determinan el
artículo 99 de la ley General Tributaria
de 28 de diciembre de 1963, y la nor-
ma 12.a, apartado 1), párrafos a), b) c) y
d) de la Orden ministerial de 28 de julio
de 1964.

Décimo. — Los actos sujetos a imposi-
ción, las bases tributarias y los plazos de
pago de las cuotas individuales estableci-
dos en este Convenio para el Impuesto
general sobre el Tráfico de las Empresas
regirán asimismo para el Arbitrio Provin-
cial creado por el artículo 233-2) de la
ley de Reforma del Sistema Tributario de
11 de junio de 1964, salvo para los con-
ceptos que el mismo exceptúa; en ejecu-
ción de cuyo precepto y de la presente
norma se procederá a aplicar automática-
mente a las bases tributarias el tipo uni-
forme de gravamen que señale el Gobier-
no para el Arbitrio Provincial.

Noveno. —La determinación de las cuo-
tas adicionales; la tributación aplicable a
las altas y bajas que se produzcan duran-
te la vigencia del Convenio; el procedi-
miento para sustanciar las reclamacio-
nes de los agrupados, y las normas y ga-
rantías para la ejecución del Convenio, y
los efectos del mismo se ajustarán a lo
que para estos fines señala la Orden de
28 de julio de 1964.

Séptimo.—La aprobación del Conveniono exime a los contribuyentes de sus obli-
gaciones tributarias por períodos y con-
ceptos no convenidos; ni de expedir, con-servar y exhibir las facturas, copias, ma-
trices u otros documentos librados o re-
cibidos, ni de llevar los libros y registros
preceptivos; ni, en general, de las obliga-
ciones formales, contables o documentales
establecidas, salvo la presentación de de-
claraciones-liquidaciones trimestrales.

Octavo.—En la documentación a expe-
dir según las normas reguladoras del Im-
puesto se hará constar necesariamente la
mención del Convenio.

Quinto.—Las reglas de distribución dela cuota global para determinar la indivi-dual de cada contribuyente serán las que
siguen: Volumen de ventas.

Sexto.—El pago de las'cuotas indivi-duales se efectuará en cuatro plazos, con
vencimiento en 30 de abril, 30 de junio,
30 de septiembre y 15 de diciembre de
l-»00.

(G. C—1.452)

_rnA.7° e las Empresas.—Comnra deK™? 5 naturales.— Artículo 186.—Base
b 1 VJ 5*000'000 de osetas. -Tipo:p Por lOO.-Cuota: 375.000 pesetas,
¡a.* .,.-.. a may°ristas.—Artículo 186.—
fico. i , la: 20-000.000 de pesetas.—
E£ W Por 100.—Cuota: 300.000 pe-

a minoristas.—Artículo 186.—
ion"3* 2-222-223 pesetas.—Tipo:

venr, ""-""-Cuota: 40.000 pesetas.
se triK . .ma yoristas.—Artículo 186.—«tnbutana: 279.000.000 de pesetas.—

\u25a0 v'} Por 100.—Cuota: 837.000 pe- Lo que digo a V. I. para su conocimien-
to y efectos.

Dios guarde a V. I. muchos años.
Madrid, 28 de febrero de 1966.—P. D.,

Félix Ruz Bergamín.

Disposición final.—En todo lo no re-
gulado expresamente en la presente, se
estará a lo que dispone la Orden de 28
de julio de 1964.

Undécimo. —Los componentes de la Co-
misión Ejecutiva de este Convenio ten-
drán, para el cumplimiento de su misión,
los derechos y deberes que determinan el
artículo 99 de la ley General Tributaria
de 28 de diciembre de 1963, y la nor-
ma 12.», apartado 1), párrafos a), b) c) y
d) de la Orden ministerial de 28 de julio
de 1964.

Décimo. — Los actos sujetos a imposi-
ción, las bases tributarias y los plazos de
pago de las cuotas individuales estableci-
dos en este Convenio para el Impuesto
general sobre el Tráfico de las Empresas
regirán asimismo para el Arbitrio Provin-
cial creado por el artículo 233-2) de la
ley de Reforma del Sistema Tributario de
11 de junio de 1964, salvo para los con-
ceptos que el mismo exceptúa; en ejecu-
ción de cuyo precepto y de la presante
norma se procederá a aplicar automática-
mente a las bases tributarias el tipo uni-
forme de gravamen que señale el Gobier-
no para el Arbitrio Provincial.

Noveno.—La determinación de las cuo-
tas adicionales; la tributación aplicable a
las altas y bajas que se produzcan duran-
te la vigencia del Convenio; el procedi-
miento para sustanciar las reclam frio-
nes de los agrupados, y las normas y ga-
rantías para la ejecución del Convenio, y
los efectos del mismo se ajustarán a lo
que para estos fines señala la Orden de
28 de julio de 1964.

Octavo.—En la documentación a expe-
dir según las normas reguladoras del Im-
puesto se hará constar necesariamente la
mención del Convenio.

Séptimo.—La aprobación del Convenio
no exime a los contribuyentes de sus obli-
gaciones tributarias por períodos y con-
ceptos no convenidos; ni de expedir, con-
servar y exhibir las facturas, copias, ma-
trices u otros documentos librados o re-
cibidos, ni de llevar los libros y registros
preceptivos; ni, en general, de las obla-
ciones formales, contables o documentales
establecidas, salvo la presentación de de-
claraciones-liquidaciones trimestrales.

Sexto. —El pago de las cuotas indivi-
duales se efectuará en cuatro plazos, con
vencimiento en 30 de abril, 31 de julio.
15 de octubre y 15 de diciembre de 1966.

Quinto.—Las reglas de distribución de
la cuota global para determinar la indivi-
dual de cada contribuyente serán las que
siguen: Volumen de facturación.

Cuarto. — La cuota global a satisfacer
por el conjunto de contribuyentes acogi-
dos al Convenio y por razón de los he-
chos imponibles convenidos se fija en
dieciséis millones doscientas ochenta y
cuatro mil pesetas.

En las bases anteriores y cuotas corres-pondientes se han excluido las operacio-
nes con las provincias de Santa Cruz de
Tenerife y Las Palmas de Gran Canaria,
como asimismo con Plazas de Soberanía
del Norte de África.

Total cuotas: 16.284.000 pesetas

Sumas: Bases tributarias, 690.000.000
APlS-etas; cuotas ' 12-144-000 pesetas.
Arbitrio Provincial.—Tipos: 0,70, 0,50y 0,60 por-100. — Cuota: 4.140.000 pe-

setas. r

Tipo: 1,5 por 100.—Cuota: 4.140.000 pe-
setas. y

Ventas a minoristas.—Artículo 186.l(a.Base tributaria: 138.000.000 de pesetas.—Tipo: 1,8 por 100.—Cuota: 2.484.000 pe-
setas. *

»• Bases tributarias, 326.222.223
birria' L552-°00 pesetas,
itrio Provincial.—Tinos: 0.50. 0,60por 100.-Cuota: 517.333,33 pe- (G. C—1.453)

Tercero. —Son objeto del Convenio los
hechos imponibles dimanantes de las ac-
tividades expresadas, que pasan a deta-
llarse:

Segundo.—Quedan sujetos al Convenio
los contribuyentes que figuran en la re-
lación definitiva aprobada por la Comisión
Mixta en su propuesta.

Primero. —Se aprueba el Convenio fis-
cal de ámbito Provincial con la Agrupa-
ción de Manipuladores de papel y cartón,
de Madrid, con limitación a los hechos
imponibles por actividades radicadas den-
tro de la jurisdicción de su territorio, pa-
ra exacción del Impuesto general sobre el
Tráfico de las Empresas por las activida-
des de Manipulación de papel y cartón
para el período del año 1966, y con la
mención de M-25.

Vista la propuesta de la Comisión Mix-
ta designada para elaborar las condicio-
nes a regir en el Convenio que se indica,
este Ministerio, en uso de las facultades
que le otorgan las Leyes de 28 de diciem-
bre de 1963 y de 11 de junio de 1964,
y la Orden de 28 de julio de 1964, ha
tenido a bien disponer lo siguiente:

El Ministerio de Hacienda ha dictado
la siguiente Orden ministerial, con fecha
28 de febrero de 1966.

Hechos imponibles:

Primero. —Se aprueba el Convenio fis-
cal de ámbito Local con la Agrupación

Vista la propuesta de la Comisión Mix-
ta designada para elaborar las condiciones
a regir en el Convenio que se indica, este
Ministerio, en uso de las facultades que
le otorgan las Leyes de 28 de diciembre
de 1963 y de 11 de junio de 1964, y la
Orden de 28 de julio de 1964, ha tenido
a bien disponer lo siguiente:

El Ministerio de Hacienda ha dictado
la siguiente Orden ministerial, con fecha
2 de marzo de 1966.

Undécimo. —Los compoüvntes de ¡a Co-
misión Ejecutiva de este Convenio ten-
drán, para el cumplimiento de su misión,
los derechos y deberes que determinan el
artículo 99 de la ley General Tributaria
de 28 de diciembre de 1963, y la nor-
ma 12.a, apartado 1), párrafos a), b) c) y
d) de la Orden ministerial de 28 de iulio
de 1964.

Décimo. — Los actos sujetos a imposi-
ción, las bases tributarias y los plazos de
pago de las cuotas individuales estableci-
dos en este Convenio para el Impuesto
general sobre el Tráfico de las Empresas
regirán asimismo para el Arbitrio Provin-
cial creado por el artículo 233-2) de la
ley de Reforma del Sistema Tributario de
11 de junio de 1964, salvo para los con-
ceptos que el mismo exceptúa; en ejecu-
ción de cuyo precepto y de la presente
norma se procederá a aplicar automática-
mente a las bases tributarias el tipo uni-
forme de gravamen que señale el Gobier-
no para el Arbitrio Provincial.

Noveno. —La determinación de las cuo-
tas adicionales; la tributación aplicable a
las altas y bajas que se produzcan duran-
te la vigencia del Convenio; el procedi-
miento para sustanciar las reclamacio-
nes de los agrupados, y las normas v ga-
rantías para la ejecución del Convenio, y
los efectos del mismo se ajustarán a lo
que para estos fines señala la Orden de
28 de julio de 1964.

Disposición final.—En todo lo no re-
gulado expresamente en la presente, se
estará a lo que dispone la Orden de 2S
de julio de 1964.

Cuarto. — La cuota global a satisfacer
por el conjunto de contribuyentes acogi-
dos al Convenio y por razón de los ne-
chos imponibles convenidos se fija en
dos millones cuatro mil novecientas pe-
setas.

En las bases anteriores y cuotas corres-
pondientes se han excluido las operacio-
nes con las provincias de Santa Cruz de
Tenerife y Las Palmas de Gran Canaria,
como asimismo con Plazas de Soberanía
del Norte de África.

Octavo.—En la documentación a expe-
dir según las normas reguladoras del Im-
puesto se hará constar necesariamente Ja
mención del Convenio.

Séptimo.—La aprobación del Convenio
no exime a los contribuyentes de sus obli-
gaciones tributarias por períodos y con-
ceptos no convenidos; ni de expedir, con-
servar y exhibir las facturas, copias, ma-
trices u otros documentos librados o re-
cibidos, ni de llevar los libros y registros
preceptivos; ni, en general, de las obliga-
ciones formales, contables o documentales
establecidas, salvo la presentación de de-
claraciones-liquidaciones trimestrales.

Sexto.—El pago de las cuotas indivi-
duales se efectuará en cuatro plazos, con
vencimiento en 31 de marzo, 30 de junio,
30 de septiembre y 15 de diciembre.

Quinto.—Las reglas de distribución de
la cuota global para determinar la indi-
vidual de cada contribuyente serán las
que siguen: Volumen de operaciones.

con; La cuota §Iooal a satisfacer
«¡unto de contribuyentes acori-Lt-IT0 y por razón de los he-

lo^ invenidos se fija en
nta

Sesenta y nueve mil trescien-

lt ymoj tres pesetas con treinta y

\u25a0nte*
S i? nteriores y cuotas corres-

~> se han excluido las operacio-

fe
as

T
provincias de Santa Cruz de

aW PaImas de Gran Canaria,
,.!! *Sm° con Plazas de Soberanía\u25a0ne de África.

Ventas a mayoristas. —Artículo 186.l(a.

Base tributaria: 276.000.000 de pesetas —

Tráfico de las Empresas. —Ejecución de
obras. —Artículo 186.He. — Base tributa-
ria: 276.000.000 de pesetas.—Tipo: 2 por
100.—Cuota: 5.520.000 pesetas.

VIERNES 1 DE ABRIL

\u25a0kIios imponibles

18 nn

cuotas: 2.069.333,33 pesetas

Tercero. —Son objeto del Convenio los
hechos imponibles dimanantes de las ac-
tividades expresadas, que pasan a deta-
llarse:

Segundo.—Quedan sujetos al Convenio
los contribuyentes que figuran en la re-
lación definitiva aprobada por la Comisión
Mixta en su propuesta.

de Tratantes y comisionistas de ganado,
de Madrid, con limitación a los hechos
imponibles por actividades radicadas den-
tro de la jurisdicción de su territorio, pa-
ra exacción del Impuesto general sobre el
Tráfico de las Empresas por las activida-
des de Ventas y servicios para el período
del año 1966, y con la mención de M-
10.

SS=S
5

Sumas: Bases tributarias, 93.700.000 pe-
setas; cuotas, 1.499.000 pesetas.



Vista la propuesta de la Comisión Mix-
ta designada para elaborar las condicio-
nes a regir en el Convenio que se indica,
este Ministerio, en uso de las facultades
que le otorgan las Leyes' de 28 de diciem-
bre de 1963 y de 11 de junio de 1964,
y la Orden de 28 de julio de 1964, ha
tenido a bien disponer lo siguiente:

El Ministerio de Hacienda ha dictado
la siguiente Orden ministerial, con fecha
2 de marzo de 1966.

Lo que digo a V. I. para su conomien-
to y efectos.

Dios guarde a V. I. muchos años.
Madrid, 2 de marzo de 1966.—P. D.,

Félix Ruz Bergamín.

Disposición final.—En todo lo no re-
gulado expresamente en la presente, se
estará a lo que dispone la Orden de 28
de julio de 1964.

Undécimo.—Los componentes de la Co-
misión Ejecutiva de este Convenio ten-
drán, para el cumplimiento de su misión,
los derechos y deberes que determinan el
artículo 99 de la ley General Tributaria
de 28 de diciembre de 1963, y la nor-
ma 12.a, apartado 1), párrafos a), b) c) y
d) de la Orden ministerial de 28 de julio
de 1964.

Décimo. —r Los actos sujetos a imposi-
ción, las bases tributarias y los plazos de
pago de las cuotas individuales estableci-
dos en este Convenio para el Impuesto
general sobre

f
el Tráfico de las Empresas

regirán asimismo para el Arbitrio Provin-
cial creado por el artículo 233-2) de la
ley de Reforma del Sistema Tributario de
11 de junio de 1964, salvo para los con-
ceptos que el mismo exceptúa; en ejecu-
ción de cuyo precepto y de la presante
norma se procederá a aplicar automática-
mente a las bases tributarias el tipo uni-
forme de gravamen que señale el Gobier-
no para el Arbitrio Provincial.

Noveno.—La determinación de las cuo-
tas adicionales; la tributación aplicable a
las altas y bajas que se produzcan duran-
te la vigencia del Convenio; el procedi-
miento para sustanciar las reclamacic-
nes de los agrupados, y las normas y ga-
rantías para la ejecución del Ccnvenio, y
los efectos del mismo se ajustarán a lo
que para estos fines señala la Orden de
28 de julio de 1964.

' Octavo.—En la documentación a expe-
dir según las normas reguladoras del Im-
puesto se hará constar necesariamente la
mención del Convenio.

establecidas, salvo la presentación de de-
claraciones-liquidaciones trimestrales.

(G. C—1.560)
ArbitrioProvincial. —Tinos: 0,60 y 0,70

por 100. —Cuota: 313.400" pesetas.
Total cuotas: 1.217.400 pesetas

Sumas:. Bases tributarias: 46.200.000
pesetas; cuotas, 904.000 pesetas.

Prestaciones de servicios. — Artículo
195.1.°. — Base tributaria: 36.200.000 pe-
setas. —Tipo: 2 por 100.—Cuota: 724.000
pesetas.

Hechos imponibles_ Tráfico de Empresas. — Venta a mino-
ristas de Despojos industriales.—Artículo
186.1.a).—Base tributaria: 10.000.000 de

pesetas.—Tipo: 1,80 por 100.—Cuota: Pe-
setas 180.000.

El Ministerio de Hacienda ha dictado
la siguiente Orden ministerial, con fecha2 de marzo de 1966.

Vista la propuesta de la Comisión Mix-
ta designada para elaborar las condicio-
nes a regir en el Convenio que se indica,
este Ministerio, en uso de las facultades
que le otorgan las Leyes de 28 de diciem-
bre de 1963 y de 11 de junio de 1964,
y la Orden de 28 de julio de 1964, ha
tenido a bien disponer lo siguiente:

Primero.—Se aprueba el Convenio fis-
cal de ámbito Provincial con la Agrupa-
ción de Fabricantes de productos cárni-
cos, de Madrid, con limitación a los he-chos imponibles por actividades radica-
das dentro de la jurisdicción de su terri-
torio, para exacción del Impuesto general
sobre el Tráfico de las Empresas por las
actividades de Ventas para el período del
año 1966, y con la mención de M-122.

Segundo.—Quedan sujetos al Convenio
los contribuyentes que figuran en la re-
lación definitiva aprobada por la Comisión
Mixta en su propuesta.

Tercero. —Son objeto del Convenio los
hechos imponibles dimanantes de las ac-
tividades expresadas, que pasan a deta-
llarse:

(G. C—1.715) (O.—64.299)

San Martín de la Vega, a 26 de marzw
de 1966.—El Alcalde, Fernando Díaz.

Aprobado por el Ayuntamiento el Pre-
supuesto Extraordinario formado para
atender a la construcción de una casa de
dos plantas destinada a viviendas y alma-
cenes, estará de manifiesto al público en
la Secretaría de este Ayuntamiento por es-;
pació de quince días, con arreglo a lo d ¡
puesto en el artículo 698 de la vigente kf
de Régimen Local, durante cuyo plazo se
podrán formular respecto al mismo las re-;
clamaciones y observaciones que se esti-j
men convenientes.

(G. C—1.714)

SAN MARTÍN DE LA VEGA

Colmenarejo, 26 de marzo de 1966 —El Alcalde, Dámaso Román.
(O.—64.298)

(O.—64.297'

con sus justificantes y el hwComisión de Hacienda ñor ,men á* kquince días, durante los'cuaTe,' Plaz° *mas se admitirán los reparo' vL°cho «»nes que puedan formularse ,. Servac¡o-
rán por escrito. ' los Cl*ales se.

San Sebastián de los Reves ->. ¿

_.„£ m6-B WSÍS»
(G. C.-I.7I2, ¿^

NUEVO BAZTANSe halla expuesto al públim _. ,
cretaría de este Ayuntamieí o' ? ! Se"
puesto Municipal Ordinario p¿ 9//?*rante el plazo de quince dí^TJL, 6'du*
efectos de examen" y SltÜní' 3 los

Nuevo Baztán, a 24 de mar™,.- ...El Alcalde (Firrnado) ° de 19M-
(G. C—1.713)

COLMENAREJO
Promovido expediente de cancelande las garantías constituidas par*^5

parte en la subasta pública de en i™
cion de las parcelas de la Colonia de Smtiago que se celebró el día 21 de £de 1965, y en la que con el mismo objetose celebro el día 14 de enero del año encurso, se halla de manifiesto el expedienteen Secretaría, a fin de que en el plazo de
quince días puedan presentar reclamacio-nes quienes creyeren tener algún derechoexigible a los adjudicatarios por razón de!
contrato garantizado

JUZGADOS DE PRIMERA
INSTANCIA

!C<>!

PROVIDENCIAS JUDICIALES

Extraviado el resguardo expedido por
esta Caja General, con los número 14.353
de entrada y 256.561 de registro, corres-
pondiente al constituido en 1 de agosto
de 1962, en metálico, sin interés, por pe-
setas 19.396,40, propiedad de "Talón, So-
ciedad Limitada, Empresa Constructora",
como garantía obras urgente y comple-
mentarias Hostería del Estudiante de Al-
calá de Henares (5.409/1966).

Se previene a la persona en cuyo poder
se halle que lo presente en este Centro, ya
que están tomadas las precauciones opor-
tunas para que no se entregue el depósito
sino a su legítimo dueño, quedando dicho
resguardo sin ningún valor ni efecto trans-
curridos dos meses desde la publicación de
este anuncio sin haberlo presentado, con
arreglo a lo dispuesto en su Reglamento.

Madrid, 17 de marzo de 1966.—El Ad-
ministrador, Francisco Martínez Hinojosa.

(A.—42.401)

Caja General de Depósitos

Miguel Granados

de los de esta capital
Por el presente edicto hace saber: Ouí

en este Juzgado y por delegación de
bunal Supremo de Justicia se tramita ex-
pediente para cancelación de la fian*
que para garantir el ejercicio de su carg
tiene constituida el Procurador don Adra

no del Valle Hernández, que ha causad
baja por voluntad propia. .

Lo que se hace público por medio a«

presente, a fin de que aquellas Pers °"*que se crean con derecho a ello, tom

len las reclamaciones que estimen opor
tunas contra la referida fianza, dentro <x

plazo de seis meses, contados a partir

la publicación de este edicto.
Dado en Madrid, a veintiocho de e«

de mil novecientos sesenta y seis. ¿

cretario (Firmado). -El Magistrado-Jaa

EDICTO

Don Miguel Granados López, Juez Aj
primera instancia número uno, DecanoJ

Sexto.—El pago de las cuotas indivi-duales se efectuará en cuatro plazos, convencimiento en 10 de marzo, 10 de ju-
nio, 10 de septiembre y 10 de diciembre.Séptimo.—La aprobación del Conveniono exime a los contribuyentes de sus obli-
gaciones tributarias por períodos y con-ceptos no convenidos; ni de expedir, con-
servar y exhibir las facturas, copias, ma-
trices u otros documentos librados o re-
cibidos, ni de llevar los libros y registros
preceptivos; ni, en general, de las obliga-
ciones formales, contables o documentales

Quinto. —Las reglas de distribución de
la cuota global para determinar la indivi-
dual de cada contribuyente serán las que
siguen: Volumen de ventas v número deobreros.

Total cuotas: 5.450.000 pesetas

En las bases anteriores y cuotas corres-
pondientes se han excluido las operacio-
nes con las provincias de Santa Cruz de
Tenerife y Las Palmas de Gran Canaria,
como asimismo con Plazas de Soberanía
del Norte de África.

Cuarto. — La cuota global a satisfacer
por el conjunto de contribuyentes acogi-
dos al Convenio y por razón de los he-
chos imponibles convenidos se fija en
cinco millones cuatrocientas cincuenta mil
pesetas.

Hechos imponibles:

Tráfico de Empresas.—Venta a mayo-
ristas.—Artículo 186.1.a).—Base tributa-
ria: 58.500.000 pesetas. — Tipo: 1,5 por
100.—Cuota: 877.500 pesetas.

Venta a minoristas.—Artículo 186.1.a).
Base tributaria: 120.000.000 de pesetas.—
Tipo: 1,8 por 100. —Cuota: 2.160.000 pe-
setas.

Adquisición producto natural.—Artícu-
lo 186.f).—Base tributaria: 70.000.000 de
pesetas.—Tipo: 1,5 por 100.—Cuota: Pe-
setas 1.050.000.

Sumas: Bases tributarias, 248.500.000
pesetas; cuotas, 4.087.500 pesetas.

Arbitrio Provincial.—Tipos: 0,50, 0,60
y 0,50 por 100. — Cuota: 1.362.500 pe-
setas.

En las bases anteriores y cuotas corres-
pondientes se han excluido las operacio-
nes con las provincias de Santa Cruz de
Tenerife y Las Palmas de Gran Canaria,
como asimismo con Plazas de Soberanía
del Norte de África.

Cuarto. — La cuota global a satisfacer
por el conjunto de contribuyentes acogi-
dos al Convenio y por razón de los he-
chos imponibles convenidos se fija en
un millón doscientas diecisiete mil cua-
trocientas pesetas.

Noveno.—La determinación de las cuo-
tas adicionales; la tributación aplicable a
las altas y bajas que se produzcan -duran-
te la vigencia del Convenio; el procedi-
miento para sustanciar las reclamacio-
nes de los agrupados, y las normas y ga-
rantías para la ejecución del Convenio, y
los efectos del mismo se ajustarán a io
que para estos fines señala la Orden de
28 de julio de 1964.

Octavo.—En la documentación a expe-
dir según las normas reguladoras del Im-
puesto se hará constar necesariamente la
mención del Convenio.

Séptimo.—La aprobación del Convenio
no exime a los contribuyentes de sus obli-
gaciones tributarias por períodos y con-
ceptos no convenidos: ni de expedir, con-
servar y exhibir las facturas, copias, ma-
trices u otros documentos librados o re-
cibidos, ni de llevar los libros y registros
preceptivos; ni, en general, de las obliga-
ciones formales, contables o documentales
establecidas, salvo la presentación de de-
claraciones-liquidaciones trimestrales.

Sexto. —El pago de las cuotas indivi-
duales se efectuará en cuatro plazos, con
vencimiento en 20 de marzo, 20 de junio,
20 de septiembre y 15 de diciembre.

Quinto. —Las reglas de distribución de
la cuota global para determinar la indivi-
dual de cada contribuyente serán las que
siguen: Volumen de operaciones.

Décimo. —Los actos sujetos a imposi-
ción, las bases tributarias y los plazos de
pago de las cuotas individuales estableci-
dos en este Convenio para el Impuesto
general sobre el Tráfico de las Empresas
regirán asimismo para el Arbitrio Provin-
cial creado por el artículo 233-2) de la
ley de Reforma del Sistema Tributario de

EDICTO

En virtud de lo acordado por e.

Juez de primera instancia numero
esta capital, en autos de juicio o

cuantía número doscientos ven
mil novecientos sesenta y cinco. -
en este Juzgado a instancia « flon

cisco Prada Prada. representar
Procurador señor Ramos Arre,

don Manuel Escuedero «>mez.
tado por el Procurador seno r

tum, sobre pago de tmtf>f»
setas, intereses legales y cosí ,

ejecución de sentencia, se ¡£ ,
ta por primera vez, en publica su

El Padrón Municipal de Habitantes, re-
ferido al 31 de diciembre de 1965 y do-
cumentado, se expone al público en la Se-
cretaría de este Ayuntamiento durante
quince días, a efectos de reclamaciones
pertinentes.

TORRELODONES

En la Secretaría municipal y por tér-
mino de ocho días, a efectos de reclama-
ciones, se halla expuesto al público el Pa-
drón de la Riqueza Urbana para 1966.

Navalagamella, 24 de marzo de 1966.—
El Alcalde accidental (Firmado).

(G. C—1.710) (X.—3.525)

NAVALAGAMELLA

(X.—3.526)

SAN SEBASTIAN DE LOS REYES
Se halla expuesta al público, en la Se-

cretaría de este Ayuntamiento, la Cuenta
del Presupuesto Ordinario, Administra-
ción del Patrimonio y la de Valores Auxi-
liares e Independientes al ejercicio de 1965,

Torrelodones, 24 de marzo de 1966-
El Alcalde (Firmado)

(G. C—1.711)

—__—_____-____<(. .»____>«.

AYUNT4 ¡nTjFNTOS

VIERNES 1 DE ABRIL

(G. C—1.559)

JUZGADO NUMERO 1

(A.-42.404*

JUZGADO NUMERO 2

'\u25a0'\u25a0-'

(G. C—1.558)

Lo que digo a V. I. para su conocimien-
to y efectos.

Dios guarde a V. I. muchos años.
Madrid, 2 de marzo de 1966.—P. D.,

Félix Ruz Bergamín.

Dios guarde a V. I. muchos años.
Madrid, 2 de marzo de 1966.—P. D.,

Félix Ruz Bergamín.

Lo que digo a V. I. para su conocimien-
to y efectos.

Disposición final.—En todo lo no re-
gulado expresamente en la presente, se
estará a lo que dispone la Orden de 28
de julio de 1964.

Undécimo. —Los componentes de la Co-
misión Ejecutiva de este Convenio ten-
drán, para el cumplimiento de su misión,
los derechos y deberes que determinan el
artículo 99 de la ley General Tributara
de 28 de diciembre de 1963, y la nor-
ma 12.", apartado 1), párrafos a), b) c) y
d) de la Orden ministerial de 28 de julio
de 1964.

11 de junio de 1964, salvo para los con-
ceptos que el mismo exceptúa; en ejecu-
ción de cuyo precepto y de la presente
norma se procederá a aplicar automática-
mente a las bases tributarias el tipo uni-
forme de gravamen que señale el Gobier-
no para el Arbitrio Provincial.

Tercero. —Son objeto del Convenio los
hechos imponibles dimanantes de las ac-
tividades expresadas, que pasan a deta-
llarse:

Segundo.—Quedan sujetos al Convenio
los contribuyentes que figuran en la re-
lación definitiva aprobada por la Comisión
Mixta en su propuesta.

6
£

Primero.—Se aprueba el Convenio fis-
cal de ámbito Provincial con la Agrupa-
ción de Sociedades de entradores de ga-
nado de abastos, de Madrid, con limita-
ción a los hechos imponibles por activi-
dades radicadas dentro de la jurisdicción
de su territorio, para exacción del Im-
puesto general sobre el Tráfico de las
Empresas por las actividades de Servicios
y ventas para el período del año 1966,
y con la mención de M-18.



JUZGADO NUMERO 9
' ' - _________

cienes: ___.___•'_.

Servirá de tipo la suma de veinticinco

Jpesetas, en que ha sido tasado el re-

ferido coche, no admitiéndose posturas que

Ío cubran las dos terceras partes del

""podrá hacerse a calidad de ceder el re-

mate a un tercero

„«. bien embargado al demandado
"?" Fscudero Gómez:
K« coche, marca "Morris-Minor", ma-

i R 81 551 número de bastidor no-

v cuatro mil ciento noventa y uno

Vtichya subasta tendrá lugar en el local

/este Juzgado de primera instancia nu-

p™ dos de Madrid, sito en la calle Gene-
m Castaños, número uno el día veinti-

• n Ae abril próximo, a las doce horas

TZ mañana, bajo las siguientes condi-

Y para que sirva de citación de remateen legal forma a doña Virtudes FernándezMarín, mediante a desconocerse su actualdomicilio y paradero, expido la presente,
que se publicará en los "Boletines Oficia-
les" del Estado y de esta provincia y sefijara en el tablón de anuncios de este
Juzgado, en Madrid, a veintinueve de mar-
zo de mil novecientos sesenta y seis.—El
Secretario (Firmado).

(A.—42.406)

Y para su publicación en el Boletín
Oficial de esta provincia y fijación en
el tablón de anuncios de este Juzgado, se
expide el presente en Madrid, a veintiocho
de marzo de mil novecientos sesenta y seis.
El Secretario (Firmado). —El Magistrado-
Juez de primera instancia (Firmado).

(A.—42.420)

Para cuyo remate, que se celebrará en
la Sala audiencia de este Juzgado, sito en
General Castaños, número uno, se ha se-
ñalado el día veintiocho del próximo mes
de abril, a las doce de su mañana; ha-
ciendo constar: Que dichos bienes salen
a subasta por primera vez en la cantidad
de treinta y ocho mil quinientas pesetas
en que han sido tasados, no admitiéndose
posturas que no cubran las dos terceras
partes; que para tomar parte deberá con-
signarse previamente por los licitadores el
diez por ciento, sin cuyo requisito no se-
rán admitidos; que el remate podrá ha-
cerse a calidad de ceder a un tercero.

Un automóvil, marca "Standar Van-
guard", matrícula CA-6.331, de 14 HP.,
motor V.485306, bastidor V48454.

Una máquina serrucho mecánico de ca-
torce pulgadas, marca "Uniz", motor eléc-
trico acoplado de un HP.

. Vna máa.uir*.'i de taladrar, marca "Jua-risti", de treinta y cinco milímetros, con
motor acoplado de un HP.

de Madrid, en autos de juicio ejecutivo
promovidos por el Procurador don JuanLuis Pérez-Mulet Suárez, en representa-
ción del "Banco de Bilbao, S. A.", contra
don Galnares Gago, "Talleres Ga-
mur", sobre pago de pesetas, se sacan a
la venta en pública subasta y por prime-
ra vez los siguientes:

(A.—42.402)

Y Dará su publicación en el Boletín
Oficial de esta provincia expido el pre-
sente, con el visto bueno del señor Juez,
en Madrid, a veintidós de marzo de mil
novecientos sesenta y seis.—El Secretario,
Antonio Yáñez. —Visto bueno: El Juez de
primera instancia, S. Martín-Laborda.

El citado automóvil se encuentra depo-
sitado en poder del demandante, don

francisco Prada Prada, con domicilio en
calle Tres Cruces, número cuatro, Ma-
drid, donde podrá ser examinado por los
que deseen tomar parte en la subasta.

Para tomar parte en la subasta deberán
consignar previamente los licitadores, en

la mesa del Juzgado o en el establecimien-
to destinado al efecto, una cantidad igual,
por lo menos, al diez por ciento efectivo

del renetido tipo, sin cuyo requisito no se-
rán admitidos.

Dado en Madrid, para su publicación en
los "Boletines Oficiales" del Estado y de
esta provincia y fijación en el sitio pú-
blico de costumbre de este Juzgado, a
veinticinco de marzo de mil novecientos
sesenta y seis.—El Secretario (Firmado).
El Magistrado-Juez, José María Salcedo
Ortega

Asimismo se hace notorio por el presen-
te haberse señalado el día veintiuno del
referido mes de junio, a las cuatro y me-
dia de la tarde, en la Sala destinada a
tal efecto, en este edificio de los Juzgados,
para la Tunta de Acreedores de la Quie-
bra, sobre examen y reconocimiento de
créditos.

En virtud de providencia dictada por el
señor don José María Salcedo Ortega, Ma-
gistrado-Tuez de primera instancia núme-
ro seis de los de esta capital, en la sección
cuarta del juicio universal de quiebra de
la entidad "Macón, S. A.", ha sido fijada
hasta el día cuatro de junio próximo el
término dentro del cual los acreedores
de la entidad quebrada deberán presentar
a la Sindicatura, que tiene su domicilio
a dichos efectos en el del Síndico don
Alfredo Nieto Nova, calle de Juan de Ur-
bieta, número treinta y ocho, de esta ca-
pital, los títulos justificativos de sus cré-
ditos, acompañados de copias literales de
los mismos, para que cotejadas por los
Síndicos y halladas en su caso conformes,
pongan en su pie nota firmada de quedar
los originales en su poder, y de esta for-
ma los devuelvan a los intereserados, para
guarda de su derecho, apercibiéndose a
tales acreedores que deberán efectuar di-
cha presentación dentro de dicho plazo, ya
que caso contrario serán considerados en
mora ypor ello perderán cualquier privilegio
que tuvieren, quedando reducidos a la
clase de acreedores comunes para perci-
bir las cantidades que correspondan.

EDICTO

(A.—42.4051

Un coche turismo, marca "Seat", mo-
delo 1.400, matrícula de Madrid, núme-
ro 315.830, en funcionamiento y regular
estado de conservación, sesenta y cinco
mil pesetas.

Un camión, marca "Pegaso-Comet" ma-
trícula de Madrid, número 337.864, en
buen estado de conservación y funciona-
miento, doscientas diez mil pesetas.

Un camión, marca "Pegaso", matrícula
Madrid, número 354.899, en buen estado
de conservación su carrocería y ruedas,
carga diez mil kilos aproximadamente, en
funcionamiento perfecto, trescientas cin-
cuenta y cinco mil pesetas.

Una mesa plegable y extensible de for-
¡ mica, en azul y negro, de uno cuarenta

! por ochenta centímetros, aproximadamen-
te, para ocho plazas, setecientas pesetas.

' Una máquina clasificadora, marca "To-
cal", de cien por dos mil quinientos, de
cuatro pisos, con soporte de salida, com-
puesta de una cinta de cuatro metros cú-
bicos y los accesorios correspondientes y
un cedazo de muelle metálico de dos cin-
cuenta metros por cinco, doscientas trein-

¡ ta y cinco mil pesetas.

Una lavadora, marca "Ciamen", en mal
estado de conservación, cuatrocientas cin-
cuenta pesetas.

Un calentador de gas, marca "G. F."
en funcionamiento, quinientas pesetas.

Una cocina para gas con tres hogares
y horno, marca "Balay", en buen estado
y funcionamiento, mil ochocientas pesetas.

Una nevera eléctrica, marca "Edesa",
con capacidad para ciento cincuenta litros
aproximadamente, modelo 1960, dos mil
pesetas.

la subasta, los siguientes bienes embar-
gados al ejecutado, subasta que se cele-
brará en lotes separados, o sea en núme-
ro de cinco:

Un mueble-bar de estilo funcional, con
vitrina en el centro y tres cajones en su
parte central y dos a los lados, mil dos-
cientas pesetas.

Un tresillo forrado de tela verde, bas-
tante usado, compuesto de sofá y dos si-
llones, seiscientas cincuenta pesetas.

Una lámpara de seis luces en bronce y
tulipas de cristal y plástico, cuatrocien-
tas pesetas.

Un televisor, marca "Philips", de vein-
titrés pulgadas, acoplado en mueble de
madera caoba, barnizada en color oscuro,
doce mil pesetas.

Una máquina de coser, marca "Alfa",
de pedal, en buen estado de uso, núme-
ro B. 150.286, cabeza reversible, mil ocho-
cientas pesetas.

Un armario de tres cuerpos, ropero, con
luna interior, mil pesetas.

Un armario de dos cuerpos, con luna
interior, ropero, seiscientas pesetas.

Una estufa a gas butano, marca "Ot-
sein", en funcionamiento, mil seiscientas
pesetas.

Para cuyo remate, que celebrará en la
pala audiencia de este Juzgado, sita en
palle del General Castaños, número uno,
pe ha señalado el día 22 de abril próxi-
po, a las once horas, haciéndose constar:pue sale a subasta por segunda vez, en la
pantidad de 11.250 pesetas, que equivale
j» /5 por 100 del tipo de la primera su-

basta declarada desierta; que no se ad-

mitirá postura alguna que no cubra suspos terceras partes; que para tomar par-
íf en la misma deberá consignar pre-

-Ü."1.^6' ?n Ia mesadel luzgado, el 10¡~r 100, sin cuyo requisito no serán ad-
í™"' que el remate podrá hacerse a
raiidad de ceder a un tercero, y que la
motocarro se encuentra depositada en el

sito en Camino de la Laguna, 130.
i en MmAriA ., i_i_ -._. „i

w , 1\Oíicial de esta provincia y fijar
a K !. de anuncios de este Juzgado,
ttrZ. °e, marzo de 1966.—El Secretario•rmadoí.— El Juez de instrucción (Fir-

Motocarro, marca "Avia",matrícula nú-
mero M-248.277.

pieza separada de responsabilidades ci-
óles del sumario 207 de 1963, instruido
contra Luis Valentín Cañadas Tello, se sa-
a a la venta en pública subasta y por se-
cunda vez, la siguiente:

EDICTO

En virtud de providencia dictada en el
día de hoy por el señor Juez de instruc-
ción número seis de esta capital, en la

La subasta tendrá lugar en la Sala au-
diencia del Juzgado de primera instancia
número quince de Madrid, sito en el piso
segundo de la casa número uno de la calle
del General Castaños, a las once de la ma-
ñana, del día veintinueve de abril de mil
novecientos sesenta y seis.

Primera

Advertencias

(C—28.0391

condiciones:
Primera. Que el tipo del remate es el

de 11.000 pesetas, en que fué valorada pe-

ricialmente.
Segunda. Que no se admitirán posturas

que no cubran las dos terceras partes del
importe del referido avalúo.

Tercera. Que para tomar parte en la
subasta deberán consignar previamente
los licitadores que lo intenten una canti-

dad igual, por lo menos, al lOjor 100 del
avalúo, en la mesa del Juzgado o esta-

blecimiento destinado al efecto.
Cuarta. Que podrá hacerse el remate

a calidad de ceder a un tercero.
Quinta. Que la motocicleta sacada a

subasta se encuentra depositada y pre-

cintada en el domilicio del embargado,
Tomás Calero Calero, sito en Madrid,

Colonia Ciudad de los Angeles, bloque 122,

primero D, donde podrá ser examinada.
Y para su inserción en el Boletín Ofi-

cial de esta provincia, con la antelación
debida, expido el presente que firmo en
Madrid, a 21 de marzo de 1966.—El Se-
cretario (Firmado).— Visto bueno: El Ma-
eistrado-Tuez de instrucción (Firmado).
8 ' (C—28.038)

EDICTO

En virtud de providencia dictada en el
día de hoy por el ilustrísimo señor Ma-
gistrado-Juez de instrucción número doce
de los de esta capital, en la pieza
de responsabilidades pecuniarias, dima-
nada del sumario instruido con el núme-
ro 379-64, poT imprudencia, contra To-
más Calero Calero, se ha acordado sacar
a la venta en pública subasta, los efectos
embargados al expresado procesado, con-
sistentes en una motocicleta, marca Gim-
son", matrícula L-30.576, que se encuen-
tra deDOsitada y precintada en el domi-
cilio del embargado, sito en la Colonia de
la Ciudad de los Angeles, bloque 122, pri-

mero D, cuva subasta tendrá lugar en la
Sala de audiencia de este Juzgado, el día
28 de abril próximo, a las doce horas de
su mañana, con arreglo a las siguientes

JUZGADO NUMERO 15

Segunda

Dicha subasta sale en cinco lotes sepa-
rados y con el veinticinco por ciento de
rebaja de los tipos porque se anunció la
primera subasta; o sea que para el primer
lote servirá de tipo dieciocho mil quinien-
tas veinticinco pesetas; para el segundo
lote ciento setenta y seis mil doscientas
cincuenta pesetas; para el tercer lote cua-
renta y ocho mil setecientas cincuenta pe-
setas; para el cuarto lote doscientas se-
senta y seis mil doscientas cincuenta pe-

setas, y para el quinto lote la suma de
ciento cincuenta y siete mil quinientas pe-

setas, no siendo admitida postura alguna

que no cubra las dos terceras partes del
tipo del lote a que concurran.

Dado en Madrid para publicar en el
Boletín Oficial de esta provincia y en
el tablón de anuncios del Juzgado, a vein-
tidós de marzo de mil novecientos sesen-
ta y seis.—El Secretario (Firmado). — El

Juez de primera instancia (Firmado).
(A.—42.419)

Motocicleta, marca "Ducatti", matrícu-
la M-348.615 (el motor está desmontado
y faltan algunas piezas).

Para cuyo remate, que se celebrará en
la Sala audiencia de este Juzgado, sito en
General Castaños, uno, se ha señalado el
día diecinueve de abril próximo, a las once
de su mañana, haciéndose constar que
sale a subasta por primera vez en la su-
ma de veintiún mil pesetas en que ha sido
tasada, no admitiéndose postura alguna
que no cubra sus dos terceras partes; que
para tomar parte en la misma deberá con-
signarse previamente por los licitadores el
diez por ciento, sin cuyo requisito no se-
rán admitidos, y que el remate podrá ha-
cerse a calidad de ceder a un tercero.

EDICTO

En virtud de providencia dictada en el
día de hoy por el señor Juez de primera
instancia número seis de esta capital, en
los autos ejecutivos seguidos con el nú-
mero trescientos setenta y cinco de mil
novecientos sesenta y cinco, a instancia
de "Maquinaria y Elementos de Transpor-

tes, S. A.", contra don Carlos Santama-
ría Uceda, sobre pago de pesetas, se sa-
can a la venta en pública subasta y por
primera vez de la siguiente:

Tercera

Toda persona con deseos de tomar par-

te en la subasta, antes de la hora seña-

lada deberá consignar en la mesa del Juz-
gado el diez por ciento en efectivo me-
tálico del tipo del lote que desee rematar,

sin cuyo previo requisito no será admiti-
da a licitación.

-<a d MUd de ÍO acordado Por el señor
Yo <f \u25a0

zgado de primera instancia aú-
Je^ de esta capital, don José María

,¡ u"*teSa- en providencia de esta fe-
ctada en los*autos ejecutivos pro-

Por el Procurador señor Pardillo,
-ore de don Tomás Maestre Aznar,

ore n Virtudes Fernández Marín,
principal ve!ntidós mil pesetas de
{ereses 5

y otras d'ez mil pesetas para in-
rtmate o

St°S y costas > se cita a usted de

** días n cedléndola el término de nue-

* onon
qUe Se Persone en los autos

re r«„|a ? ,a ejecución despachada, si
-od£_ -nir,e* haciendose constar que¿ s,mP'es de la demanda y docu-. ,., ene a su disposición en Se-

-5o , COIno que se ha practicado
ii-m» i.*-. el automóvil "RenaultIIne , M-2fiS _t«._i „: i. j-

oroDiedad _•"'."'" 01 lrau'L':,*5C acl uc

.ao'0 u\ s<n el previo requerimiento
D0r ignorarse el domicilio y pa-ue la demandada.

D*JLA DE CITACIÓN DE REMATE

EDICTO

Por virtud de lo acordado por el señor

Juez de primera instancia número quince

de Madrid, en autos de juicio ejecutivo

número ciento quince del año mil nove-
cientos sesenta y cinco, que sigue "Re-
presentaciones, Exportaciones, Importa-

ciones Comerciales", representada por la

Procurador señorita Gervas, contra don

Antonio Cazorla Martín, en reclamación
de pesetas, se anuncia a segunda y publi-

ca subasta, con la rebaja del veinticinco
por ciento del tipo porque fué anunciada

EDICTO

En virtud de providencia dictada en el

día de hoy por el señor Magistrado-Juez
de primera instancia número nueve de los

VIERNES 1 DE ABRIL
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JUZGADO NUMERO 19

Dado en Madrid, a veintiuno de marzo
de mil novecientos sesenta y seis.—El Se-
cretario, P. D. (Firmado). —El Juez de pri-
mera instancia (Firmado).

Los bienes se encuentran depositados
en poder del ejecutado don Antonio Ca-
zorla Martín, con domicilio en plaza de
Serafín Asís, número uno, cuarto A.

El Juez de primera instancia, Francisco
G. Rosado.

(A.—42.403)

da, y a Manuel Rodríguez García . ina de 1.100 pesetas de" muíVa c
'a Pe-

de arresto, abonando las costas riT- \u25a0

por partes iguales.—Así por esta m
]UlC1°

tencia lo pronuncio, mando y firmo S.""lian Sánchez Escribano Rico mo'~~Ju-
Y para que conste y sirva de nota-ción a Benigno Marcelino Tomás J. -.?'la presente en Madrid, fecha ut supj

(B.—550)
(A.—42.418)

de cognición, instados por don Jesús Pa-
dorno López, representado por el Procu-
rador don Pedro Antonio Pardillo Larena,

contra doña Pilar Martínez Carrasco, so-
bre resolución del contrato de arrenda-
miento del piso cuarto derecha de la fin-
ca número tres de la calle de Andrés To-
rrejón, de esta capital, en cuyos autos se
ha acordado emplazar a la demandada do-
ña Pilar Martínez Carrasco, a medio de
edictos, por su ignorado paradero, uno
de los cuales se fijará en el sitio público
de costumbre del Juzgado y otro se inser-
tará en el Boletín Oficial de la provin-
cia, a fin de que en el improrrogable tér-
mino de seis días comparezca en la Se-
cretaría de este Juzgado, para hacerle en-
trega de las copias de demanda y docu-
mentos, apercibiéndosele que de no veri-
ficarlo será declarada en rebeldía.

Y para que sirva de notificación y em-
plazamiento a la demandada doña Pilar
Martínez Carrasco, en atención a su ig-
norado paradero, a los fines expresados de
que en término de seis días comparezca
en la Secretaría de éste Juzgado para ha-
cerle entrega de las copias de demanda y
documentos, previniéndosele que de no ve-
rificarlo será declarada en rebeldía, ex-
pido el presente para su inserción en el
Boletín- Oficial de la provincia, en Ma-
drid, a veintitrés de marzo de mil nove-
cientos sesenta y seis.—El Secretario (Fir-

mado). —El Juez municipal, Antonio Gar-
cía Peñuela y Lombardero.

(A.—42.407)

Madrid. 25 de febrero de 1966
(B.—569)

JUZGADO NUMERO 14
En el juicio de faltas de este Juzeadnnúmero 501 de 1964, por lesiones contra*otro y Luis Sanguino Pascual, se ha cracticado el 25 de febrero de 1966 la sieuien"te tasación de costas:
Registro (disposición común 11) m¡

tad, 10,00 pesetas; diligencias previas (ar"
tículo 28), mitad, 7,50; trámite (art. 28}
mitad, 100,00; suspensión (art. 28), mi-tad, 20,00; ejecución de sentencia (artícu-
lo 29), mitad, 15,00; Médico forense (ar-
tículo 10, quinta), mitad, 125,00; multa
impuesta, 100,00; reintegro de timbre (ley
Tribuntaria), mitad, 50,00. Total, 427 50
pesetas.

Y para la publicación en el Boletín
Oficial de la provincia de Madrid y dar
vista por tr2s días al condenado Luis San-
guino Pascual, en ignorado paradero, y re-
querirle para que la abone en este Juzga-
do municipal núm. 14, calle de Alberto
Aguilera, núm. 20, en ejecución de sen-
tencia, le apercibo que de no verificarlo
le parará el perjuicio a que haya lugar en
derecho.

Un televisor, marca "Philips", de veinti-
trés pulgadas, con su correspondiente es-
tabilizador y mesa, once mil pesetas.

Total: veintidós mil pesetas

Para el acto del remate, que tendrá lu-
gar en este Juzaado, General Castaños,
uno, segundo se ha señalado el día vein-
tidós de abril próximo, a las once horas
y se llevará a efecto bajo las condiciones
siguientes:

Sesenta metros cuadrados de madera
de álamo, ya elaborada, para parquet, cin-
co mil pesetas.

Tres y medio metros cúbicos de made-
ra de álamo, sin elaborar, seis mil pese-
tas.

EDICTO

Don Francisco López Quintana, Magistra-
do-Juez de primera instancia del nú-
mero dieciséis de esta capital
Por el presente hago saber: Que en este

Juzgado de mi cargo se tramita juicio eje-
cutivo promovido por "Maderas Raimun-
do Díaz, S. A.", contra don José Manza-
no Ortega, en estado de rebeldía, en cuyos
autos por providencia de este día he acor-
dado sacar a la venta en pública subasta,
por primera vez, término de ocho días y
precio de tasación, los bienes embargados
al deudor siguientes:

No se admitirán posturas que no cu-
bran las dos terceras partes del tipo ex-
presado, pudiendo hacerse a calidad de
ceder el remate a un tercero.

Para que tenga lugar el acto del rema-
te se ha señalado el día quince de abril
próximo y hora de las once y treinta del
mismo, en la Audiencia de este Juzgado,
sito en la calle de Hermanos Alvarez Quin-
tero, número tres, piso segundo, hacién-
dose Saber a las personas que deseen to-
mar parte en dicho acto que deberán con-
signar previamente, en la mesa del Juz-
gado o establecimiento destinado al efec-
to, el diez por ciento del importe de la
tasación; que no se admitirán posturas que
no cubran las dos terceras partes del pre-
cio del avalúo, y que el remate podrá ha-
cerse a calidad de ceder a tercero.

Y para su publicación en el Boletín-
Oficial de esta provincia, expido el pre-
sente edicto en Madrid, a veintidós de
marzo de mil novecientos sesenta y seis.
El Secretario, Saturnino Luque.—El Juez
municipal sustituto, Carlos Serratacó
Viada.

Hago saber: Que en el expediente de
juicio de cognición número cuarenta y cin-
co de orden del año mil novecientos se-
senta y cinco, seguido en este Juzgado a
instancia de don Vicente Sancho Hernan-
do, contra don Bonifacio Ortiz Zapata, en
reclamación de cantidad, en período de
ejecución de sentencia, se ha acordado sa-
car a la venta en primera y pública su-
basta diferentes bienes muebles, tasados
en la cantidad de veintiún mil doscientas
cincuenta pesetas, que fueron embargados
al demandado, los que se encuentran de-
positados en poder de la esposa del de-
mandado doña Emilia Jiménez García, en
la calle de Hermanos del Moral, núme-
ro cincuenta y uno. .

EDICTO

Don Carlos Serratacó Viada, Juez munici-
pal sustituto del Juzgado número seis
de los de esta capital.

(A.—42.417)

Y que los bienes que se subastan se en-
cuentran depositados en poder del deu-
dor, la madera en el taller de la calle Elfo,
número treinta y dos, y el televisor en la
calle José del Hierro, sesenta y dos, cuarto.

Dado en Madrid, a veintidós de marzo
de mil novecientos sesenta y seis.—El Se-
cretario (Firmado). — El Magistrado-Juez,
Francisco López Quintana.

(A.—42.409)

Así por esta mi sentencia lo pronuncio,
mando y firmo.—A. G. Peñuela. (Rubn-
cado.) _

\u25a0 i
Publicación.—Leída y publicada fue la

anterior sentecia por el señor Juez mumj
cipal que la firma, estando celebrando auj
diencia pública en el Juzgado el mism<*
día de su fecha; doy fe.

Y para que sirva de notificación de 'í

sentencia inserta a don Víctor Fernánd?3
Ruiz, nacido el 18 de diciembre de I*^
en Avila, hijo de Patricio y Anastasia, e«
ignorado paradero, expido la presente e

Madrid, a 4 de marzo de 1966. :
(B.—558' ;

Fallo: Que debo de absolver y absuel-
vo a don Víctor Fernández Ruiz, y que
se declarasen de oficio las costas causadas
en este juicio.

JUZGADO NUMERO 19
En el juicio verba! de faltas seguido en

este Juzgado contra don Víctor Fernán-
dez Ruiz, con el núm. 429 de 1965, se h__

dictado sentencia cuyo encabezamiento y
parte dispositiva dicen así:

Sentencia. —En Madrid, a 4 de marzo
de 1966. —El señor don Antonio García
Peñuela Lombardero, Juez titular del juz-
gado municipal núm. 19 de esta capital,
habiendo visto el presente juicio de faltas
seguido por lesiones sufridas por don Do-
mingo Penado Madarro, contra don Víc-
tor Fernández Ruiz, ya circunstancia-
dos; y

(G. C—1.401)

Y con el fin de que la presente tasa-
ción de costas sea publicada en el Bole-
tín Oficial de esta provincia para que le
sirva de notificación a expresado Max Ar-
turo Gome Soto, y a la vez darle vista de
la misma para que en térmioo de tres
días alegue lo que tenga por conveniente,
y de no efectuarlo le sirva de requerimien-
to en forma para que en el plazo de los
cinco días siguientes comparezca en este
Juzgado, sito en la Carrera de San Fran-
cisco, núm. 10, para hacer efectivo el im-
porte que arroja dicha tasación de 1.017
pesetas con 30 céntimos, bajo apercibi-
miento de que de no hacerlo le parará el
perjuicio a que haya lugar en derecho, ex-
pido la presente cédula de notificación y
requerimiento en Madrid, a 12 de marzo
de 1966.

Tasación de costas. — Disposición co-
mún 11, arts. 28 y 29, Decreto 18 junio
1959, 150,00 pesetas, art. 28, diligencias

previas y recargo derechos dobles, pese-
tas 115,00; indemnización civil, 460,00;
multa impuesta al condenado, 100,00;
derechos del Perito Tasador, 4,80; dispo-
sición común cuarta, Decreto 18 junio
1959, 47,50; reintegro del expediente y

pólizas Mutualidades, 140,00. Total, pe-
setas 1.017,30.

JUZGADO NUMERO 9

En los autos de juicio de faltas seguido
en este Juzgado bajo el núm. 448 de 1965,
en virtud de denuncia formulada por Ra-
fael Lahera Márquez, contra Max Arturo
Gome Soto, con domicilioúltimamente en
la avenida de Reina Victoria, núm. 16, de
esta capital, cuyas demás circunstancias y

paradero se desconocen, sobre daños, en
previdencia de esta fecha se acordó prac-
ticar la tasación de costas y la de otras di-
ligencias, cuya tasación dio el resultado
siguiente:

(B.—599)

Y para que conste y su fijación en el
Boletín Oficia!: de la provincia expido
el presente en Madrid, a veintitrés de
marzo de mil novecientos sesenta y seis.
El Secretario (Firmado). —El Juez munici-
pal* Luis Gutiérrez de Ojesto.

(A.—42.411)

Y que para tomar parte en la subasta
tendrá que consignar previamente, en la
mesa del Juzgado, el diez por ciento del
expresado precio.

Que no se admitirán posturas que no
cubran las dos terceras partes del precio
de tasación.

siete de los de ésta capital

edicto

Don Luis Gutiérrez de Ojesto. Juez mu-
nicipal propietario del Juzgado número

Ha acordado en el día de hoy, en el
proceso de cognición número ciento cua-
renta y siete de mil novecientos sesenta y
cuatro, seguido en este Juzgado a instan-
cia del Procurador don Andrés Castillo Ca-
ballero, en nombre de la Mutualidad Ge-
neral Agropecuaria, contra don Jesús Zu-
bias Cappapey, vecino de Garrapinillos
(Zaragoza), sobre reclamación de cantidad,
sacar a la venta en pública subasta, un
tractor, marca "Massey Ferguson", se-
senta y cinco, ruedas neumáticas, gas-oil,
número del motor dos millones cuatro-
cientos doce mil cuartocientos setenta y
tres, matrícula Z-3.674, tasado en la suma
de cuarenta y cinco mil pesetas.

Para la celebración del remate, que ten-
drá lugar en la Sala de audiencia de este
Juzgado, sito en calle de Amor de Dios,
número uno, se ha señalado el día vein-
tiocho de abril próximo y hora de ías do-
ce de su mañana, haciéndose saber a los
litigadores:

banco zaragozana
Habiendo sufrido extravío el resguanK

de depósito de valores número 37.J¿°.

pedido por este Banco con fecha iv

noviembre de 1958, comprensivo de cu

tro Obligaciones "Agrupación de atb

neses Residentes en Madrid", d« «*™£
tas pesetas nominales cada una, nu

537/8 y 984/5, se anuncia al Publ*°¿, a
que quien se crea con derecho a rec
ción lo verifique dentro del plazo de «
ta días, a contar de la fechai de pu*

ción en el Boletín Oficial delaP

cia, advirtiendo que tr_mscurnd^
plazo sin que se hubiera Presentado
clamación alguna, se Proc^ e"

ulan do '
el correspondiente duplicado, anu
primitivo resguardo 7 JP^Zl,
Zaragozano relevado de toda esg
lidad ulterior que puchera den m

Zaragoza, veintiséis de mi
<.

novecientos sesenta y seis,

general, Alberto Escudero *¡°^446)

\u25a0•<_>»»

Sentencia.—En Madrid, a 3 de marzo
de 1966. — El señor don Juliáu Sánchez
Escribano Rico, Juez titular del Juzgado
municipal núm. 13, habiendo visto el pre-
sente juicio de faltas seguido por faltas
contra el orden público, contra Benigno
Marcelino Tomás y Manuel Rodríguez
García, cuyas demás circunstancias perso-
nales constan de autos.

Fallo: Que debo condenar y condeno a
Benigno Marcelino Tomás a la pena de
100 pesetas de multa y reprensión priva-

JUZGADO NUMERO 13
En el juicio núm. 302 de 1965, seguido

por escándalo y faltas contra el orden pú-
blico, contra otro y Benigno Marcelino
Tomás, mayor de edad, soltero, hijo de
Antonio y Pilar, natural de Las Nuevas
(Pontevedra), y en paradero desconocido,
se ha dictado sentencia cuyo encabeza-
miento y fallo dicen así:

,AS«0 DEL DOCTOR *&***>'*
TKU-FÜNO 273 38 3o

IMPRENTA PROVINCI

Para tomar parte en el remate deberán
los licitadores consignar previamente, en
la mesa del Juzgado o establecimiento des-
tinado al efecto, el diez por ciento del ti-
po de la subasta, sin cuyo requisito no se-
rán admitidos, pudiendo hacerse a cali-
dad de ceder a un tercero.

Dado en Madrid, a veinticuatro de mar-
zo de mil novecientos sesenta y seis.—El
Secretario, Ldo. Antonio Sanz Dranguet.

Se tomará como tipo de la subasta la
cantidad de ochenta y cinco mil pesetas,
importe del avalúo, no admitiéndose pos-
turas que no cubran las dos terceras par-
tes del mismo.

EDICTO

En virtud de lo acordado por providen-
cia de esta fecha, dictada en autos ejecu-

número ciento veintiuno de mil no-
vecientos sesenta y cinco, seguidos a ins-
tancia de "Industrias del Automóvil, So-
ciedad Anónima", contra don Julio Mase-
da Alvarez, vecino de León, calle Veinti-
cuatro de abril, numero tres, se saca a
pública subasta, por primera vez, térmi-

le ocho días, el camión marca "Mer-
cedes-Benz", matrícula M-93.894, modelo
L-6-600, que se encuentra depositado en
poder de dicho demandado.

El acto del remate tendrá lugar en la
Sala audiencia de este Juzgado de primera
instancia número veintidós de Madrid, el
día cuatro de mayo próximo, a las once
de la mañana, bajo las siguientes condi-
ciones:

EDICTO

Don Antonio García Peñuela y Lombar-
dero. Juez titular del Juzgado municipal
número diecinueve de los de Madrid
Hago saber: Que en dicho Juzgado y

bajo el número cien de mil novecientos se-
senta y seis, se siguen autos de proceso

VIERNES 1 DE ABRIL
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Segunda

Para tomar parte en el remate deberán
consignar previamente los licitadores el
diez por ciento efectivo del tipo de venta,
sin cuyo requisito no serán admitidos.

Tercera
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